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BAŞLARKEN
Türk hukuk sistemi açısından kapsamlı yenilikler 
ve değişiklikler getiren Yeni Türk Ticaret Kanunu 
14.02.2011 tarihli Resmi Gazete ile yayımlan-
mıştır. YTTK ile mevcut Türk Ticaret Kanunu’nda 
(TTK) yer almayan birçok hüküm ihdas edilmiş, 
var olanlar da büyük değişikliklere uğramıştır. 
Bunlardan bizim için en önemli olanı denetim ile 
ilgili olan düzenlemelerdir. 

Öte yandan denetim konusu; yeni kanunun temel 
aldığı Avrupa Birliği (AB) hukuku 20 yılı aşkın bir 
süredir çeşitli direktiflerle düzenlenmiş, önemli ve 
yenilikçi hükümler getirilmiştir. 

Yeni Türk Ticaret Kanununun 397 ila 406 
ıncı maddeleri arasında Bağımsız Denetim ve 
Bağımsız Denetçiye ilişkin ayrıntılı düzenlemeler 
yapılmıştır. 

Ayrıca, 660 sayılı “Kamu Gözetimi, Muhasebe 
Ve Denetim Standartları Kurumunun Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Karar-
name” ile Kamu Gözetimi, Muhasebe Ve Dene-
tim Standartları Kurumu kurulmuştur. 660 sayılı 
KHK ile denetimin kapsam, biçim ve standartları 
ile denetçilik mesleğinin etik ilke ve kurallarını 
belirleme yetkisi KGK ’ya verilmiştir. Bu bağlam-
da, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Stan-
dartları Kurumu (KGK) tarafından hazırlanan 
“Bağımsız Denetim Yönetmeliği” 26 Aralık 2012 
tarih ve 28509 sayılı Resmi Gazete’de yayımla-
narak yürürlüğe girmiştir. 

Yönetmeliğin yayımı tarihi itibarıyla, Yeminli 
Mali Müşavir olmaya hak kazananlar ile Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavir olmaya hak kazanan 15 
yıllık mesleki tecrübeye sahip olanlar, 31/12/2014 
tarihine kadar ruhsatları ile başvurmaları halinde; 
Bağımsız Denetçi olmak için Yönetmeliğin 14 
üncü maddesinde aranan sınav hariç diğer şartları 
taşımak ve 16 ncı maddede belirtilen sınav konu-
ları itibarıyla Kurum tarafından öngörülen eğitim 
programlarını başarıyla tamamlamak kaydıyla, 
başarılı olunan konulardan 31.12.2014 tarihine 
kadar başvurmaları kaydıyla sınavdan muaf tutul-
muşlardır. 



Bununla birlikte geçiş dönemi eğitimi bu tarihte 
tamamlanamamış olup, öncelikle 31.12.2015 tar-
ihine kadar süre uzatımına gidilmiştir. Bu süre 
zarfında da geçiş dönemi eğitimleri tamamlan-
madığı görülünce süre yeniden uzatılmış olup, 
31.12.2016 tarihi sonuna kadar geçiş dönemi 
eğitimleri yapılmaya devam edilecektir. 

Öte yandan mevzuat hükümleri gereği bağımsız 
denetçiler her 5 yılda bir KGK tarafından hizmet 
içi eğitimleri tabii tutulmak zorundadır.  Bugüne 
kadar KGK tarafından bu manada bir hizmet içi 
eğitim düzenlenmemiştir. 

Kaanatimiz geçiş dönemi eğitimleri olduğu gibi 
hizmet içi eğitim zorunluluğuna ilişkin eğitimler-
in de anlaşmalı üniversiteler kanalı ile gerçekleştir-
ileceği yönündedir. 

Bununla birlikte Bağımsız Denetçiler Derneği 
kurmuş olduğu 2012 yılından itibaren eğitimin 
önemini kavramış olarak çok sayıda hizmet içi 
eğitim düzenlemiş olup dernek merkezinde bu 
eğitimler için sürekli eğitim merkezi oluşturul-
muştur. 

Sürekli eğitim merkezi modern eğitim araç ve 
gereçleri ile donatılmış olup, cumartesi günleri 
dernek merkezinde bağımsız denetim ve denetim 
alanına giren konularla ilgili olarak konunun uz-
manlarınca verilemekte olan eğitimlerden ücret 
alınmamaktadır. 

Öte yandan dernek olarak bağımsız denetimi 
dünya literatüründekine uygun olarak yapılması-
na temin etmek, düşüncesinden hareketle eğiti-
min gerekliliğine olan inancımız doğrultusunda, 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi ile Uluslararası Fi-
nansal Raporlama (UFR) ve Denetim isimli yük-
sek lisans eğitim protokolü yapılmış olup, ilk eği-
tim grubunda 25 ikinci eğitim grubunda ise 24 
öğrenci eğitimlerini başarıyla tamamlamışlardır. 

Yıldırım Beyazıt Üniversitesinin Sosyal Bilimler  
Enstitüsü Bankacılık ve Finans  Anabilimdalında 
yüksek lisans programımızdaki dersler bağımsız 

denetim mesleğinin fiili icrasında kulllanılacak 
olan konuların yanında meslektaşlarmıza ufuk 
açacak alanlardan oluşmak üzere derneğimiz ve 
üniversitemizin ortak çalışmalarıyla ile belirlen-
mektedir. 

Bunların dışında KGK tarafından açılan bağımsız 
denetim sınavına girmekte olan genç meslek-
taşlarımızın sınava hazırlanmasını temiz etmek 
amacıyla 3 önemli ders konusunda özel kurs 
düzenlenmiştir. 

Bağımsız Denetçilik sınavlarına hazırlık amaçlı bu 
kursumuzda eğitimler akademisyenler tarafından 
verilmiştir. 

Bitin bunların yanında derneğimiz tarafından 
Ankara’daki beş yıldızlı otelde bağımsız dene-
tim uygulamaları konulu 2 gün süren bir eğitim 
düzenlenmiştir.

Alınan eğitimde sözleşme imzasından bağımsız 
denetim raporu düzenlenmesine kadar tüm 
süreçler konunun uzmanlarınca detaylı olarak 
anlatıılmış olup, denetim kanıtlarının nasıl temin 
edilip, saklanacağı ve denetim teknikleri konusun-
da  çok faydalı sonuçlar alınmıştır.

Son olarak iş bu bağımsız denetim dergisi e – der-
gi olarak çıkarılmak suretiyle hizmet içi eğitimleri 
katkı vermenin yanında Bağımsız Denetçilerin 
kendi aralarında birlik ve dayanışmalarını temin 
etmelerini sağlamayı hedeflemiş durumdayız. 

Derneğimiz faaliyetleri bu dergimiz kanalıyla tüm 
meslektaşlara duyurulacaktır.  

Mesleğimize ve meslektaşlarımıza hayırlı olmasını 
dilerim.
                               
    Abdullah ÇAVUŞ
               BADED Genel Başkanı 



DERNEĞİMİZ HAKKINDA

 2012 yılı Temmuz ayında Ankara’da “Bağımsız Denetçiler Derneği” adıyla bir dernek kurulmuştur. 
Derneğin merkezi Ankara’dadır. Derneğin kısaltılmış adı “BADED”dir

Derneğin amacı; üyelerini bir araya getirerek aralarında mesleki ilişkileri güçlendirmek; mesleki 
uygulamada denetim ve muhasebe ilkelerinin esaslarının ve standartlarının oluşmasına, gelişme-
sine ve devamına katkıda bulunmak; üyelerinin mesleki yararlarını ve bağımsızlıklarını korumak 
için her türlü önlemi almak; ulusal ve uluslararası alanda mesleki çalışmaları izlemek ve bu gelişm-
eler hakkında bilgi vererek, eğitim çalışmaları yaparak üyelerinin mesleki ilerlemelerine yardımcı 
olmak; mesleğin nitelikli elemanlar tarafından yürütülmesini sağlayacak çalışmaları organize et-
mek, bu nitelikteki çalışmalara katkıda bulunmak; bağımsız denetim mesleğinin niteliğini yükselt-
mek için teoriyi ve pratiği geliştiren çalışmalar yapmak; meslekle ilgili kamu ve özel kuruluşları 
nezdinde üyelerini temsil etmek; ekonomik kalkınmanın sağlığı ve başarısı için zorunlu olan 
bağımsız denetim faaliyetlerini ülke yararına etkin kılmaktır.

Dernek, gerekli görülen illerde temsilcilikler ve şube açacaktır. 

Derneğimiz başlangıçta temsilcilikler şeklinde ülke genelinde örgütlenme çalışmalarına başlamış 
olmakla birlikte daha sonra il derneklerinin kurulmaya başlamasıyla birlikte temsilcilikler, il 
dernekleri veya bölge dernekleri şekilinde yeniden yapılandırılmıştır. Bunun sonucu BADED kısa 
ismiyle kurulan ve birlikte hareket ettiğimiz derneklerimiz ve başkanları aşağıdaki gibidir,

1. BADED ( Bağımsız Denetçiler Derneği) :  Abdullah ÇAVUŞ
2. KOBADED ( Kocaeli Bağımsız Denetçiler Derneği) : Şakir SÜLOĞLU
3. GÜMBADED ( Güney Marmara Bağımsız Denetçiler Derneği) : Cemil TEKİN
4. BUBADED ( Bursa Bağımsız Denetçiler Derneği) : Hüseyin KAHRAMAN
5. ABADED ( Ankara Bağımsız Denetçiler Derneği) : İlyas KOCAER
6. ANBADED ( Antalya Bağımsız Denetçiler Derneği) : Ragıp OKUDAN

Ülke genelinde örgütlenme çalışmalarımız devam etmektedir.

BAĞIMSIZ DENETÇİLER DERNEĞİ



Kurucu genel başkanımız Selçuk YÜCEL olup, daha sonra kuruculardan Ahmet ARSLANOĞLU 
dernek başkanlığına seçilmişlerdir. Son olarak dernek başkanlığı görevi ülke çapında BADED 
kuruluşlarına öncülük eden Abdullah ÇAVUŞ tarafından ifa edilmektedir.  Derneğimizin son 
yönetim ve edenetim kurulu üyeleri aşağıdaki gibidir

1 KASIM 2014 TARİHLİ GENEL KURULDA SEÇİLEN YÖNETİM KURULU GÖREV 
DAĞILIMI VE SORUMLULUK ALANLARI AŞAĞIDAKİ GİBİDİR

1-ABDULLAH ÇAVUŞ   : GENEL BAŞKAN

2-BURHANETTİN YAŞARTÜRK : GENEL BAŞKAN VEKİLİ/MESLEKİ ARAŞTIRMA VE 
GELİŞTİRME BAŞKANI

3- MEHMET ERTÜRK :GENEL BAŞKAN YARDIMCISI/EĞİTİM İŞLERİ BAŞKANI

4-CEMİL TEKİN :GENEL BAŞKAN YARDIMCISI/SİYASİ İLİŞKİLER BAŞKANI

5-OLCAY DOĞAN :GENEL BAŞKAN YARDIMCISI/KURUMSAL İLİŞKİLER BAŞKANI

6-EBUBEKİR KİPEL:GENEL SAYMAN/İDARİ MALİ İŞLER BAŞKANI

7-SONGÜL ÖZKENT : GENEL SEKRETER

8-MEHMET MURAT KARAAHMET : GENEL BAŞKAN YARDIMCISI/EKONOMİK VE 
STRATEJİK İLİŞKİLER BAŞKANI

9-NOYAN OĞUZ :GENEL BAŞKAN YARDIMCISI/SOSYAL İLİŞKİLER BAŞKANI

DENETİM KURULU

1-OSMAN SARGIN:DENETİM KURULU BAŞKANI

2-HAKAN KARABAY: ÜYE

3-MUSTAFA CENK ALTINTAŞ: ÜYE

4-GÜLCAN ŞİMŞEK:ÜYE

5- FİGEN YAZICI:ÜYE

 









BAĞIMSIZ DENETİMDE MEVCUT 
DURUM SORUNLAR VE 
BEKLENTİLERİMİZ

ABDULLAH ÇAVUŞ/BAĞIMSIZ 
DENETÇİLER DERNEĞİ GENEL 
BAŞKANI

Türk hukuk sistemi açısından kapsamlı yenilikler 
ve değişiklikler getiren Yeni Türk Ticaret Kanunu 
14.02.2011 tarihli Resmi Gazete ile yayımlanmış-
tır. YTTK ile mevcut Türk Ticaret Kanunu’nda 
(TTK) yer almayan birçok hüküm ihdas edilmiş, 
var olanlar da büyük değişikliklere uğramıştır.
Bunlardan bizim için en önemli ola-
nı denetim ile ilgili olan düzenlemelerdir. 

Öte yandan denetim konusu; yeni kanunun te-
mel aldığı Avrupa Birliği (AB) hukuku 20 yılı 
aşkın bir süredir çeşitli direktiflerle düzenlen-
miş, önemli ve yenilikçi hükümler getirilmiştir.
Yeni Türk Ticaret Kanununun 397 ila 406 ıncı mad-
deleri arasında Bağımsız Denetim ve Bağımsız De-
netçiye ilişkin ayrıntılı düzenlemeler yapılmıştır.

Ayrıca, 660 sayılı “Kamu Gözetimi, Muhase-
be Ve Denetim Standartları Kurumunun Teş-
kilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmün-
de Kararname” ile Kamu Gözetimi, Muhasebe 
Ve Denetim Standartları Kurumu kurulmuştur.
660 sayılı KHK ile denetimin kapsam, biçim ve 
standartları ile denetçilik mesleğinin etik ilke ve 
kurallarını belirleme yetkisi KGK ’ya verilmiştir.

Bu bağlamda,  Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumu (KGK) tarafın-
dan hazırlanan “Bağımsız Denetim Yönetme-
liği”  26 Aralık 2012 tarih ve 28509 sayılı Res-
mi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmeliğin yayımı tarihi itibarıyla, Yeminli Mali 
Müşavir olmaya hak kazananlar ile Serbest Muha-
sebeci Mali Müşavir olmaya hak kazanan 15 yıllık 
mesleki tecrübeye sahip olanlar, 31/12/2014 tari-
hine kadar ruhsatları ile başvurmaları halinde; ba-
ğımsız denetçi olmak için Yönetmeliğin 14 üncü 
maddesinde aranan sınav hariç diğer şartları taşı-
mak ve 16 ncı maddede belirtilen sınav konuları iti-
barıyla Kurum tarafından öngörülen eğitim prog-
ramlarını başarıyla tamamlamak kaydıyla, başarılı 
olunan konulardan sınavdan muaf tutulmuşlardır.

Daha sonra eğitim süresi 31.12.2014 tarihine kadar 
başvurmak   kaydıyla   2015      sonuna    kadar     uzatılmıştır. 

Geçiş dönemi eğitimlerinin zamanında tamamla-
namaması sonucu eğitim süresi 31.12.2016 tarihi-
ne kadar uzatılmıştır

Bu çalışmamızda 2015/Ağustos ayı itibariyle Ba-
ğımsız Denetçi sayısı, denetim şirketi sayısı, Ba-
ğımsız denetçi sayısındaki öngörüler ile henüz çok 
yeni olan mesleğimizin sorunları, çözüm yollarına 
ilişkin değerlendirmelerde bulunmaya çalışacağız.

I-MEVCUT DURUM

1-Bu yazının hazırlandığı tarih itibariyle 
(11.03.2016)  KGK ile anlaşmalı üniversitelerden 
eğitim alarak KGK Bağımsız Denetçi siciline ka-
yıt olmuş meslektaşımızın sayısı ise 13.571 kişidir.

2- Eğitimlerde başarılı olup tescil süre-
si devam eden kişi sayısı ise 1.256 kişidir.
 
3-An itibariyle işlemleri tamamlanmış ve si-
cile kayıtlı Bağımsız Denetçi toplam sayı-
sı 13.571 kişi olup, bunun 2.621 kişisi YMM 
kökenli kalan 10.944 kişi ise SMMM kö-
kenli meslektaşlarımızdan oluşmaktadır.



4-Kadın meslektaş sayımız 1.995 kişidir.

5- Bağımsız Denetim Siciline kayıt olmuş Bağım-
sız Denetim Şirketi sayısı ise 197 dir.

6-Bağımsız Denetim şirketlerine ortak ve/veya 
denetçi olarak kayıtlı Bağımsız Denetçi sayısının 
ise 1.800 civarında olduğu hesaplanmıştır.

7-KGK Başkanlığının 31.12.2016 sonunda ta-
mamlanacak olan geçiş dönemi eğitimleri sonucu 
öngördüğü Bağımsız Denetçi sayısı ise yaklaşık 
16.000 civarında olacaktır.

8-2015 yılı için zorunlu denetime tabi firma sayısı 
5.000 civarındadır.

9- AB ülkelerindeki zorunlu denetim için belir-
lenmiş olan hasılat tutarı ve aktif toplamına ilişkin 
tutarlar 4-8 milyon Euro dur

10-Türkiye’de ise son düzenlemelere göre Sermaye 
Şirketleri için denetime tabi olma kriterleri aşağı-
daki gibidir.

a-Aktif Toplamı 40 milyon Türk Lirası ve üstü
 
b-Net Satış Hasılatı 80 milyon Türk Lirası ve üstü
 
c-Çalışan sayısı 200 kişi ve üstünü 
Şartlarından en az ikisini son iki yıl-
da üst üste taşımakta olan mükellefler zo-
runlu bağımsız denetime tabi tutulmuştur.

Bu şartlar Sermayesinin en az % 50’si 
belediyelere ait olan şirketleri için; 

a) Aktif toplamı 30 milyon ve üstü Türk Lirası. 
b) Yıllık net satış hasılatı z40 milyon ve üstü Türk 
Lirası. 
c)Çalışan sayısı 125 ve üstü.
Olarak belirlenmiş durumdadır.

Diğer bazı sektörler için özel düzenlemeler olmakla 
beraber KYİK tanımı kapsamındaki firmalar her hal 
ve takdirde zorunlu denetime tabi bulunmaktadır.

II-SORUNLARIMIZA YÖNELİK TESPİTLERİMİZ 
VE BEKELENTİLERİMİZ

Ülkemiz için henüz çok yeni olan mes-
leğimizin daha şimdiden çözüm bekle-
yen çok sayıda sorunu ortaya çıkmıştır.

1-Bağımsız Denetçi Sayısı:

An itibariyle 13.571 kişidir. Yıl sonun-
da bitecek eğitimler sonucu, denetçi sayı-
sının 16.000 kişi olması öngörülmüştür.
Zorunlu denetime tabi olan firma sayısı yak-
laşık 5.000 civarındadır. Görüleceği üzere zo-
runlu denetime tabi firma sayısının 3 katın-
dan fazla kişi Bağımsız Denetçi olmuştur.
Anılan nedenler ile Kanunun başlangıçtaki çıkış 
amacına uygun olarak zorunlu denetime tabi mükel-
lef sayısının ivedi olarak artırılması gerekmektedir.

2-Bağımsız Denetim Şirketi Sayısı:

Ağustos 2015 sonu itibariyle KGK sicili-
ne kayıtlı denetim kuruluşu sayısı 197 dir.
Bu firmaların yaklaşık 100 ü KGK öncesinde SPK 
ya bağlı olarak denetim yapmakta olan firmalar 
olup, KGK ya akredite olmuşlardır. KGK döne-
minde kurulan yeni firma sayısı 97 de kalmıştır.

Öte yandan an itibariyle 13.571 Ba-
ğımsız Denetçi var olduğu halde şir-
ket denetim sayısının 197 de kalması ise 
bağımsız denetimin kurumsallaşması adına düşün-
dürücü bir durum olarak karşımıza çıkmaktadır. 

KGK öncesindeki 100 denetim kuruluşunu hariç tu-
tar isek yeni firma sayısı ile bağımsız denetçi sayısını 
karşılaştırdığımızda Bağımsız Denetçilerin kurum-
sallaşma yolunu tercih etmedikleri görülmektedir.
 
Bilindiği üzere; Bağımsız Denetim kanun gereği 
en az 3 asıl 3 yedek Bağımsız Denetçi ile yapılmak 
zorundadır. 
 
Her ne kadar mevcut durum gereği gelir vergisi 
mükellefi olarak Bağımsız Denetim yapabilme im-
kanı olsa da bu firmalarında 3 asıl 3 yedek Bağımsız 



Denetçi çalıştırma mecburiyetleri bulunmaktadır.
 
Öte yandan denetlenecek olan firma-
lar büyük devasa kurumsal yapılar olaca-
ğı için karşılarında kendileri gibi kurum-
sal denetim firmaları görmek istemektedirler.
 
Onun için Bağımsız Denetçilerin ivedi şirket-
leşmesi gerekmektedir. Bununla birlikte şirket-
leşmenin önündeki engellerde kaldırılmalıdır.

3-Bağımsız Denetim Şirketlerindeki Bağımsız De-
netçi Sayısı:

Yukarıda bahsedildiği üzere KGK siciline ka-
yıtlı Bağımsız Denetim Firması sayısı 197 
olup, bu firmalardaki ortak ve/veya denet-
çi olan toplam bağımsız denetçi sayısının 
da 1.800 civarında olduğu hesaplanmıştır.
 
Görüleceği üzere organizasyonel bir yapı için-
de olup, fiiline bağımsız denetim yapma adı-
na ciddi adımlar atan meslektaş sayısımız yıl-
sonu itibariyle öngörülen 16.000 Bağımsız 
Denetçinin sadece %12 ne tekabül etmektedir.
Diğer meslektaşlarımızın bir beklenti için-
de oldukları görülmektedir. Ama bu beklen-
tiye bir nebze cevap verebilecek Gümrük Ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanacak 
olan yönetmelik ise bir türlü çıkmamaktadır.

4-Denetime Tabi Firma Sayısı
2015 yılı için geçerli olan hadler kapsamın-
da zorunlu bağımsız denetime tabi olan fir-
ma sayısı 5.000 civarındadır. Denetçi sayısı ise 
yılsonunda 16.000 civarında olacaktır. Had-
ler aşağı çekilmediği müddetçe mevcut de-
netçiler açısından ciddi iş sıkıntısı oluşacaktır.
Öte yandan öteden beri (SPK döneminde 
de) denetim yapan firmalar mevcut firma-
ların %70-80 inin denetimini yapmaktadır.
Anılan nedenlerle zorunlu hadlerin ive-
di olarak aşağılara çekilmesi gerekmektedir.

AB üyesi ülkelerde bu rakamlar 4 ve 8 mil-
yon Euro olarak uygulanmakta olup, ül-
kemizde de bu rakamlara uygun düzenle-
melerin ivedi yapılmasında fayda vardır.

Bununla birlikte dünya uygulamasında Bağımsız 
Denetim firmalarının gelirlerinin sadece %20-30 
u zorunlu bağımsız denetimden kaynaklanmakta 
olup, geri kalan kısmı ise özel denetim ve danış-
manlık alanlarına verdikleri hizmetlerden oluş-
maktadır.

Bugün için YMM kökenli meslektaşlarımız tam 
tasdik uygulamasının dışında 20 ayrı kuruma 
daha finansal tablolar konusunda tasdik hizmeti 
vermektedirler. BU alanlara benzer alanların Ba-
ğımsız Denetçiler içinde çoğaltılmasında fayda 
görülmektedir.

5- Zorunlu Denetim Kapsamı Dışında Kalan Firma 
ve Kooperatiflerin Denetimine İlişkin Yönetmelik:

Anılan yönetmeli Gümrük ve ticaret Ba-
kanı Hayati YAZICI zamanında hazırla-
narak Bakanlar kuruluna gönderilmişti. 

Eski halinde itiraz edilecek çok huşu bulunmakla 
birlikte en önemli husus 3568 sayılı kanuna göre bel-
ge almamış olan bakanlık denetim elemanlarının 
da bu denetimleri yapacağına olan düzenleme idi.
Bakanlık değişimi sonrası anılan yönet-
melik çalışması yeni Bakan Nurettin CA-
NİKLİ tarafından çekilmiş olup, son kabi-
ne değişiminden önce son şekli verilerek 
tekrar Başbakanlığa gönderildiği öğrenilmiştir.
Yeni bakanın tasarıyı geri çekip çekme-
diği hakkında ise bilgi edinilememiştir.

BKK kapsamı dışında kalan sermaye şirketlerinin 
kapanan denetim kurulları yerine görev yapacak 
Bağımsız Denetçiler ile ilgili yönetmelik kanunun 
üzerinden 3 yıl geçmiş olmasına rağmen çıkarıl-
mamasının yanında hazırlanan metin konusunda 
diğer bakanlıkların aksine bağımsız denetçilerden 
görüş alınmamış olması da mesleğimizin önünde-
ki en büyük engellerden biri olarak durmaktadır.

6-Ücret Tarifesi Yayınlanmamış Olması
İlgili mevzuat ile Bağımsız Denetçilere yük-
lenilen sorumluluğun boyutlarının olduk-
ça yüksek olmasına rağmen müşteri portfö-
yü oldukça kısıtlanmakta olduğu gibi, KGK 
tarafından bir ücret tarifesi yayınlanmamasın-



dan dolayı oldukça sıkıntılar yaşanmaktadır.

Malumları olduğu üzere YMM mesleği tek başına 
icra edilebilirken Bağımsız Denetim mesleği en az 
3 asıl 3 yedek denetçi ile icra edilmek zorundadır.
Öte yandan denetlenen firmaya yılda en az 96 
saat hizmet verilmesi mecburiyeti uluslarara-
sı bir standart olarak karşımıza çıkmaktadır.
YMM ücret tarifesinde Tam Tasdik dışında ka-
lan firmalara verilecek danışmanlıklarda 2015 
yılı için saat ücreti 310 TL olarak belirlenmiştir.

Bu durum baz alınacak olursa 96 saat Ba-
ğımsız Denetim hizmetinin en az 
96X310= 29.760 TL olması gerekmektedir.
Anılan hizmetin en az 3 kişi ile verileceği düşü-
nülerse bu rakam 3 ile çarpılmalıdır. Sonuç ola-
rak danışmanlık sat ücreti baz alındığında bir 
firmadan en az 29.760X3=89.280 TL Bağım-
sız Denetim Ücreti alınması gerekmektedir.

Öte yandan YMM ücret tarifesinde Kurumlar 
Vergisi Beyanname Tasdiki için; 164.480.000 
TL cironun üzerindeki firmalar için binde 5 üc-
ret alınacağı hüküm altına alınmıştır. Malum-
ları olduğu üzere zorunlu denetime tabi firma-
larda ciro tutarı 100.000.000 TL olup, bu durum 
baz alınacak olursa ortaya önceki hesaplama-
larımızın çok üzerinde bir rakam çıkmaktadır.

KGK tarafından ivedi olarak el atıl-
ması gereken konu bu konudur.
YMM kökenli firmalar haksız rekabet yapmakta 
neredeyse bağımsız denetim işini YMM işini yap-
tıkları firmalara promosyon olarak vermektedirler.

7-Çalışma Saatleri:

  Uluslararası standartlara göre bir denetçi-
nin denetim mesaisi yıllık olarak fazla mesai 
ile birlikte azami 2.600 saat olarak belirlenmiş 
olmasına rağmen uygulamada piyasayı ele ge-
çirmekte olan bazı büyük firmaların bu kişi 
başı mesai saatine uymadıkları görülmektedir.
Bu durum denetledikleri firma sayısı ve KGK 
ya bildirdikleri Bağımsız Denetçi sayısı kıya-
sı ile kolayca ortaya çıkabilecek bir durumdur.

8- YMM kökenli Bağımsız Denetçi SMMM Kökenli 
Bağımsız Denetçi Ayrımı:

   Çalışma Bakanlığınca yapılan sendika-
larla ilgili düzenlemelerde sendikaların dene-
timinin YMM kökenli Bağımsız Denetçiler-
ce yapılacağı yönünde düzenleme yapılmıştır.
Bu düzenlemede olduğu gibi Bağımsız Denetçiliği 
YMM ve SMMM kökenli diye ayırma gibi çalışma-
ların varlığı mesleğe büyük sıkıntılar yaşatacaktır.

9- Hizmet İçi Eğitim Zorunluluğu:

Geçiş dönemi eğitimlerinden hareketle belge al-
mış tüm meslektaşların fiili denetim uygulamala-
rı, yasal sorumluluklar, hak ve kazanımları konu-
sunda ivedi olarak detaylı eğitimlerden geçirilmesi 
bir zorunluluk olarak karşımızda durmaktadır.
Öte yandan KGK tarafından 5 yılda bir hizmet içi 
eğitim yapılması zorunluluğu da bulunmaktadır.

Henüz geçiş dönemi eğitimleri dahi tamamlan-
mamıştır.

KGK nın hizmet içi eğitim konusunda düzen-
lemelerde bulunması ve bu konuda kurulmuş 
olan Bağımsız Denetçiler Dernekleri ile işbirli-
ği yapmasının faydalı olacağı düşünülmektedir.

10- Sorumlu Ortak Denetçi Bulundurma Zorunlulu-
ğu:

Geçiş döneminde 31.12.2016 sonuna kadar ku-
rulacak olan ve KAYİK dışında denetim yapa-
cak olan firmalarda Sorumlu Ortak Bulundurma 
mecburiyeti bulunmamaktadır. Bu firmalar ortak-
lardan bazılarını sorumlu ortak denetçi diye ata-
makta olup, diğer ortaklar ise fiili denetim raporu 
yazarak sorumlu ortak denetçi olabileceklerdir.
KAYİK kapsamında-
ki firmalar için bu mümkün değildir.     

Yukarıda ifade edildiği üzere halen kuru-
lan firma sayısı 180 olup bunun 100 adeti 
SPK zamanından kalma ve dolayısıyla KAYİK 
yetkisi bulunan firmalardır. Dolayısıyla ortak-
ları arasında yada denetçileri arasında çok sa-
yıda sorumlu ortak denetçi bulunmaktadır.



Sonuç olarak 2017 başından itibaren şir-
ket kurulması daha da zorlaşacaktır.
Bu durumda an itibariyle hiçbir şirkete or-
tak/denetçi olmayan kalan Bağımsız Denet-
çiler mevcut denetim kuruluşlarında ücret-
li elman konumunda iş bulabileceklerdir.

11- KAYİK kapsamındaki denetimler için so-
rumlu ortak denetçilik konusundaki sınırla-
manın geçiş döneminde diğer firmalardakine 
benzer şekilde kolaylaştırılması gerekmektedir.
12- Bağımsız Denetimde KGK tek başına Yetki-
li olmasına rağmen diğer kurumlar KGK ya sor-
madan düzenleme yapmaya devam etmektedir-
ler. Bu durumun önüne geçilmesi gerekmektedir.

13- Ücret İlişkisinden Kaynaklı Bağımsızlık Sorunıu

Bir işletmenin finansal tablolarının ve diğer finan-
sal bilgilerinin, finansal raporlama standartlarına 
uygunluğu ve doğruluğu hususunda, gerekli ba-
ğımsız denetim teknikleri uygulanarak denetlen-
mesi ve değerlendirilerek bir rapora bağlanmasıdır.
“Bağımsız” kelime anlamı ola-
rak hiçbir etki altında kalmadan göre-
vin ifa edilmesi anlamına gelmektedir.   

Bağımsız Denetçi, denetlediği işletme yönetimi, 
iç kontrol sistemi, ile  ilişki içerisinde olacaktır. 
Görevini ifa eden, Bağımsız Denetim Şirke-
ti ve onu temsil eden Bağımsız Denetçi de-
netimin sonunda bir denetim raporunu hiç-
bir etki altında kalmadan tam bağımsız olarak 
işletme yönetimine ve ilgililere sunacaktır.

Denetlenen işletme, Denetim Şirketi ve onu 
temsil eden Denetçi açısından bir müşteri-
dir,  yapılan iş karşılığı bir ücret alınacaktır.
Denetleyen ile Denetlenen arasın-
da parasal ilişki;  yapılan işin karşılı-
ğı dahi olsa tam Bağımsızlığı etkileyecektir. 
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SORULARLA BAĞIMSIZ DENETİM

BURHANETTİN YAŞARTÜRK
BAĞIMSIZ DENETÇİLER DERNEĞİ
BAŞKAN VEKİLİ

1-Bağımsız denetim nedir ?

Bağımsız denetim, işletmelerin yıllık finansal tab-
lo ve diğer finansal bilgilerinin, bu tablo ve bilgil-
er için belirlenen kriterlere (örneğin, uluslararası 
finansal raporlama standartlarına) uygunluğu ve 
doğruluğu hususunda, makul güvence sağlayacak 
yeterli ve uygun bağımsız denetim kanıtlarının 
elde edilmesi amacıyla, genel kabul görmüş 
bağımsız denetim standartlarında öngörülen ger-
ekli tüm bağımsız denetim tekniklerinin uygula-
narak, defter, kayıt ve belgeler üzerinden denetle-
nmesi ve değerlendirilerek rapora bağlanmasını 
ifade eder.

2- Bağımsız Denetimin Amacı Nedir?

Finansal tabloların bağımsız denetiminin amacı; 
finansal tabloların finansal raporlama standartları 
doğrultusunda bir işletmenin finansal durumunu 
ve faaliyet sonuçlarını tüm önemli yönleriyle 
gerçeğe uygun ve doğru bir biçimde gösterip gös-
termediği konusunda bağımsız denetçinin görüş 
bildirmesini sağlamaktır.

3- Zorunlu Bağımsız Denetime Tabi Olma Koşulları 
Nelerdir?

Denetime ilişkin AB direktifinde aktif toplam, 
net satış hasılatı ve çalışan sayısı olmak üzere 3 

kriter belirlenmiş olup, geçmiş 2 yılda söz konu-
su 3 kriterden 2 sini sağlayan şirketler bağımsız 
denetime tabi olmaktadır. 1 Şubat 2015 tarihli 
Resmi Gazetede yayınlanan Bakanlar Kurulu 
Kararıyla 2015 yılı için bu kriterler;

A-SERMAYE ŞİRKETLERİ İÇİN

a-40 milyon aktif toplam,

b-80 milyon net satış hasılatı ve

b- 200 çalışan olarak belirlenmiştir.

Dolayısıyla 2014 ve 2015 yıllarında bu 3 kriterden 
herhangi ikisini sağlayan şirketler bağımsız dene-
time tabi olacaktır.

B-KAYİK TANIMI KAPSAMINDAKİ ŞİR-
KETLER

9/12/2012 tarihli ve 2012/4213 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı ekinde yer alan I. nolu iste genel 
olarak kamu yararını ilgilendiren kuruluşları 
(KAYİK) tanımlamakta olup, bu kapsamdaki şir-
ketler başkaca şart aranmaksızın bağımsız dene-
time tabi olacaktır.

c- BELEDİYE ŞİRKETLERİ

23.01.2013 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
2012/4213 sayılı Bakanlar Kurulu kararına göre 
aşağıda yazılı üç koşuldan en az ikisini sağlayan 
belediye şirketleri 2016 yılında da bağımsız de-
netim yaptırmak ve bağımsız denetimden geçmiş 
mali tabloları ilgililere ibraz etmek zorundadırlar.

a.Aktif toplamı 40 Milyon TL ve üstü
b.Yıllık net satış hasılatı 30 Milyon TL ve üstü
c.Çalışan Sayısı 125 ve Üstü

4- Bağımsız denetime kimlerin ihtiyacı var?

a-Yeni TTK ile tüm sermaye şirketleri (halka açık 
veya açık olmayan)

b-Bankalar veya Finansal Kuruluşlar



c-Ortaklıklar

d-Kamu kuruluşları

e-KGK tarafından tespit edilen limitler içerisinde 
kalan diğer şirketler

5-Neden bağımsız denetim?

Bağımsız denetim kanunların, yönetmeliklerin, 
standartların işletmelere dayattığı bir zorunluluk 
değil aksine günümüz işletmeleri için vazgeçile-
mez bir ihtiyaçtır. Şeffaf, açık ve anlaşılır bilgi en 
değerli bilgidir ve bu da ancak bağımsız denetim-
le mümkündür.

Aşağıdakilere doğru ve güvenilir bilgi sağlamak 
için bağımsız denetim gereklidir:

a-Şirket Yönetimi

b-Hissedarlar

c-Çalışanlar

d-Kredi Verenler

e-Yatırımcılar

f-Kamu kurumları (BDDK, SPK)

6-Bağımsız denetimin faydaları nelerdir?

Bağımsız denetimin, denetimi yapılan firmaya 
yararlarını aşağıdaki gibi sıralayabiliriz; 

a-İşletme kayıt ve belgelerine dayalı olarak 
düzenlenen finansal tabloların gerçeği yansıtıp 
yansıtmadığını saptar.

b-İşletme faaliyetlerinin yasal düzenlemelere 
uyguluğunu araştırır, uygunsuzluk varsa düzeltir.

c-İşletme yönetimi ve işletme çalışanlarının 
sahtekarlık yapma eğilimlerinin kısılmasına 
yardımcı olur.

d-Denetlenmiş finansal tablolar vergi beyan-

namelerini oluşturacaklarından, bu tabloların 
güvenilirliği, devlet tarafından yapılacak bir vergi 
denetiminin riskini azaltır.    

e-Denetlenmiş finansal tablolar işletme yöneticil-
erinin alacağı kararlara ışık tutar.   

f-Finansal tablo ve raporlar üzerinde analizler 
yaparak, işletmenin  ekonomik durumunu yet-
kili mercilere tam ve güvenilir olarak aktarır. Bu 
durum, işletmenin kredibilitesini arttırır.

g-İşletme yönetimi ve çalışanlarının yaptıkları 
faaliyetlere yardımcı olarak, bu faaliyetlerin et-
kinliğini arttırır.

h-İç Kontrol Sisteminin etkinliğini sağlar.

7-Bağımsız Denetim Teknikleri Nelerdir ?

Bağımsız denetçi, görüşüne esas olan sonuçlara 
ulaşabilmek ve yeterli bağımsız denetim kanıtı 
toplayabilmek için çeşitli bağımsız denetim 
tekniklerinden yararlanır.

a) Fiziki inceleme tekniği: Kalemlerin varlığını 
onaylamak için kullanılır. Örneğin; stokların 
mevcudiyeti, maaş alan personelin mevcudiyeti, 
işletme faaliyetleri.

b) Doğrulama tekniği: Doğrulama, sunulan 
bilgilerin veya var olan şartların dolaysız olarak 
üçüncü kişilerden teyit edilme sürecidir. Dene-
tlenen işletmenin alacakları, borçları ve banka 
mevduatları ile ilgili olarak doğrulama işlemine 
başvurulur.

c) Yeniden hesaplama tekniği: Yeniden hesap-
lama, belge ve kayıtların matematiksel olarak 
doğru olduğunun kontrol edilmesini ifade eder. 
Yeniden hesaplama tekniği faiz tahakkukları gibi 
çeşitli tahakkuklar, belirli muhasebe kayıtlarının 
özetleri ve müşteri tarafından yapılan hesaplama-
ların denetimi için uygun bir yöntemdir.

d) Belge inceleme tekniği: Belge inceleme, kağıt 
ortamında, elektronik ortamda veya diğer ortam-
larda tutulan, iç veya dış kaynaklı kayıt ve belge-



lerin incelenmesini ifade eder. Fatura, makbuz, 
sözleşme veya iptal edilen çekler gibi belgeler 
incelenirken belge inceleme tekniği uygun bir 
yöntemdir.

e) Bilgi toplama (soruşturma) tekniği: Bilgi to-
plama, işletme içinde veya işletme dışında, fi-
nansal veya finansal olmayan bilgilerin, bilgili 
kişilerden elde edilmesini ifade eder ve yaygın 
olarak kullanılan bir tekniktir. Diğer teknikler 
ile desteklenen soruşturma tekniği eğer sorular 
en doğru bilgiye sahip insana sorulursa çok daha 
fazla ikna edici denetim kanıtı sağlar.

f) Analitik inceleme tekniği: Analitik inceleme 
teknikleri, finansal ve finansal olmayan verilerin 
kendi içindeki ve aralarındaki rasyonel ilişkilere 
dayanarak finansal bilgilerin değerlendirilmesini 
ifade eder. Bu denetim işlemi karşılaştırmalar, 
oran analizleri, karşılıklı hesaplar arasında ilişki 
kurma gibi işlemlerden oluşur.

8-Bağımsız Denetçinin Sorumlulukları Nelerdir?

a) Denetçinin Sorumlulukları

6102 sayılı TTK(Yeni TTK)’nın 554. madde-
si uyarınca, şirketin ve şirketler topluluğunun 
yılsonu ve konsolide finansal tablolarını, rapor-
larını, hesaplarını denetleyen denetçi ve özel 
denetçiler; kusurlu hareket ettikleri durumda 
denetim yaptığı şirketle birlikte ortaklarına ve 
alacaklılara karşı da sorumlu tutulmaktadır.

Diğer taraftan 660 sayılı Kamu Gözetimi, 
Muhasebe ve Denetim Standartları Kuru-
munun(KGK) Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname(KHK)’nin 24. 
maddesinde bağımsız denetim kuruluşları ve 
bağımsız denetçilerin, hazırladıkları denetim 
raporlarının denetim standartlarına aykırı olması 
ve bu raporlardaki yanlış, eksik ve yanıltıcı bilgi 
ve kanaatler nedeniyle doğabilecek zararlardan 
hukuken sorumlu olduğu belirtilmiştir. Aynı 
maddede, denetçilerin kusurlu davranışlarından 
dolayı meydana gelecek zararlardan sorumlu 
oldukları belirtildiği gibi bağımsız denetim ku-
ruluşlarının ve bağımsız denetçilerin verdikleri 

bu zararları gidermek için genel şartlarını Hazine 
Müsteşarlığı’nın belirleyeceği bir sigorta yaptır-
mak zorunluluğu da bulunmaktadır.

Ayrıca KGK’nın taslak halindeki bağımsız dene-
tim yönetmeliğinin 35. maddesinin denetimde 
sorumluluk başlığında denetim kuruluşlarının 
ve denetçilerin sorumluluğundan bahsedilm-
iştir. Denetim raporlarından kaynaklanan zarar-
lardan dolayı denetim kuruluşları sorumludur. 
Denetim raporlarının Türkiye Denetim Stand-
artları(TDS)’na aykırı olması ile bu raporlardaki 
yanlış, eksik, yanıltıcı bilgi ve kanaatler nedeni-
yle doğabilecek zararları, denetim kuruluşları 
denetim ekiplerinde yer alan denetçilere rücu 
hakları saklıdır. Mevzuata aykırı hareket edenlere 
mevzuatta yer alan idari yaptırımlar uygulanacağı 
belirtilmiştir. Denetim ekiplerinde, denetçi 
olarak görevlendirilenler dışında, denetime 
yardımcı olmak üzere yer alan kişilerin sebep 
olduğu mevzuata aykırılıklardan, idari yaptırım-
lar bakımından bu kişiler değil, gözetiminde 
çalıştıkları denetim kuruluşları ve denetçiler so-
rumlu tutulur. Ancak, bu kişilerin genel hüküm-
ler, bağımsızlık, tarafsızlık ve sır saklama yüküm-
lülüklerinden doğan sorumluluk halleri saklıdır.

b)Denetçinin Sır Saklamadan Doğan Sorumlu-
luğu

Yeni TTK’nın 404. Maddesi uyarınca; bağımsız 
denetim yapmak üzere yetkilendirilen bir ser-
maye şirketi, denetim ekibine yardımcı olmak 
için yer alan kişiler, yaptığı denetim esnasında 
öğrendiklerini saklamakla yükümlüdürler.

Denetim esnasında öğrendikleri işletme sırlarını 
izinsiz olarak kullanamaz ve üçüncü kişilerle pay-
laşamazlar. Zararı bilerek ya da ihmal ile veren 
kişi/ler verdikleri zarardan dolayı sorumludurlar. 
Bu kişiler verdikleri zarardan dolayı her bir dene-
tim için yüzbin Türk Lirasına, pay senetleri bor-
sada işlem gören anonim şirketlerde ise üçyüzbin 
Türk Lirasına kadar tazminata hükmedilebilir.

Eğer denetçi, bağımsız denetim yapmak üzere 
yetkilendirilen bir sermaye şirketiyse sır sakla-
ma yükümlülüğü, yönetim kurulunu, üyelerini 



ve çalışanlarını da kapsar. Bu hususlardan dolayı 
ödenmesi öngörülen tazminat düzenlenecek 
sözleşmeyle kaldırılamayacağı gibi daraltılması 
da söz konusu değildir. Sır saklamadan doğan 
sorumluluk, denetçinin rapor verdiği tarihten 
itibaren 5 yılda zamanaşımına uğrar.

9- Bağımsız Denetim Yaptırmamanın Sonuçları

6102 Sayılı TTK’nın  denetime ilişkin hüküm-
lerine göre bağımsız denetime tabi olduğu hal-
de bağımsız denetim yaptırmamanın sonuçları 
(müeyyideleri) aşağıda belirtilmiştir.

a- Denetime tabi olanlar, hazırlanmış olan finan-
sal tablolarının denetimden geçip geçmediğini, 
denetimden geçmiş ise denetçi görüşünü ilgili 
finansal tablonun başlığında açıkça belirtmek 
zorundadır. Bu hüküm, yönetim kurulunun yıllık 
faaliyet raporu için de uygulanır.

b- Denetime tabi olduğu hâlde, denetlettir-
ilmemiş finansal tablolar ile yönetim kurulunun 
yıllık faaliyet raporu, düzenlenmemiş hük-
mündedir (TTK Md. 397/2).

c- Finansal tabloların ve yönetim kurulunun 
yıllık faaliyet raporunun düzenlenmemiş sayıl-
ması;
- Şirketin, Kar dağıtmasına, Sermaye artırmasına 
ve Sermaye azaltmasına Engel olur.
- Finansman sağlayan şirketlere mali tablolar 
sunulamaz. Bu durum kredilendirmeyi etkiler. 
Mali tablolar YMM ve SMMM’ler tarafından 
onaylanamaz.

d- Denetçi seçilmemesinden doğacak zararlardan 
yönetim kurulu sorumlu olur.

e- Seçilen denetçinin bağımsız denetime tabi 
şirketlere ait internet siteleri üzerinden duyurul-
maması durumunda TTK’nın 562/12. maddesi 
gereği 1524. maddede öngörülen internet sitesini 
oluşturmayan şirketlerin yönetim organı üyeleri, 
yüz günden üçyüz güne kadar adli para cezasıyla 
cezalandırılır (Para cezası günlük 20 TL -100 TL 
olup 300 gün için 6.000 TL – 30.000 TL dir -TCK 
Md. 52/1-2).

ÖZGEÇMİŞ

1956  Yılında Selim – Kars’ ta 
doğdu.

1982 yılında Ankara Gazi Üniver-
sitesi İktisat Fakültesinden mezun 

oldu.  

1982 yılında özel bir firmada Mu-
hasebe ve Finans Müdürü olarak 

çalışma hayatına başladı.  

2012 yılında Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavir olarak serbest meslek 

faaliyetine devam etti.

2014 yılında Uluslar arası Denetim 
Finans ve Raporlama Yüksek Lisans 

eğitimini tamamladı.

2014 yılında Bağımsız Denetçi serti-
fikasını aldı.

Alfa Beta Bağımsız Denetim A.Ş. or-
tağı ve Yönetim Kurulu Başkanıdır.

Evli ve bir çocuk babasıdır.













 

 

 

 

 

 













                                                           
1  Seçkin GÖNEN, Şaban UZAY, “Türkiye’de 

Bağımsız Denetim firmalarının Görünümü”, 

1.Ulusal Kurumsal Yönetim, Yolsuzluk, Etik 

ve Sosyal Sorumluluk Konferansı, Trakya 

Üniversitesi, 11-13 Haziran, Edirne, 2009, s.3.  





                                                           
2  Şaban UZAY, Ahmet TANÇ, Mehmet 

ERCİYES, “Türkiye’de Muhasebe Denetimi: 

Geçmişten Geleceğe”, 12. Dünya Muhasebe 

Tarihçileri Kongresi, 20-24 Temmuz, İstanbul, 

2008, S. 2. 











 

 







 

 

 









                                                           
3  OKUR, M., Bağımsız Denetimin Denetimi, 

Sermaye Piyasası Kurulu Yeterlilik  Etüdü, 

Ankara, Kasım 2007.s.10 

 

http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm
http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm
http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm
http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm
http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm
http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm
http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm
http://www.alomaliye.com/2010/turmob_bagimsiz_denetim_merkezi_i_1.htm


                                                           
4  UZAY, Şaban, “Türkiye’de Denetçi 

Bağımsızlığı”, Erciyes Üniversitesi İktisadi 

İdari Bilimler Fakültesi, Sayfa 13  
5  TMSK 2002 yılı Faaliyet Raporu  



                                                           
6  Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu 2008, 

2010 Yılı Faaliyet Raporları 

















 

 

 

 











                                                           
7  A.Başak AKGÜL, Türk Denetim Kurumları, 

Türkmen Kitabevi, Beta Yayınları, İst. 2000, s.24 

                                                           
8  Andrea BATHER, Priscilla BURNABY, “The 

Public Company Accounting Oversight Board: 

National And International Implications”, 

Managerial Auditing Journal, Vol.21, 

No:6,2006,s.659. 



                                                           
9  Denetim Standartları ve Vergi İncelemesine 

Yönelik Muhasebe Denetimi Kılavuzu; Vergi 

Konseyi Alt Komisyon Raporu İstanbul, 

Haziran 2003 s.13-16 

10  ROBERTSON, LOUWERS; “Auditing”,  s.4,5. 
11  AICPA, AICPA Standards For Performing And 

Reporting On Peer Reviews, AICPA, 2009, s.7 

                                                           
12  R. Jeffery CASTERELLA, Kevan L. JENSEN, 

Is Self-Regulated Peer Review Effective at 

Signaling Audit Quality, Working Paper, Mart, 

2007,s. 5-6 
13  WHITTINGTON Pany, Principles of Auditing 

and Other Assurance Service, McGray Hill 

Printed, Fourteenth Edition, Singapore, 

2003. s. 47. 
14  Joshua RUSSELL, Jack ARMITAGE, “Peer 

Review Effectiveness: An Analysis Of Potantial 

Loopholes Within The USA Peer Review 

Program”, Managerial Auditing Journal, 

2006, Vol:21, Issue:1, s. 46-62. 



 

 

                                                           
15  BATHER, A., “The Public Company Acounting 

Oversight Board: National and International 

Implication”, Managerial Auditing Journal, 

Vol. 21, Number 6, 2006. S.66 
16  Public Oversight Board (2003b), Panel On 

Audit Effectiveness, 

< html://www.pobauditpanel.org.>, 

(30.12.2009) 
17  MESSIER F. William, Auditing: Systematic 

Approach, McGraw-Hill Printed, University of 

Florida, 1997. s. 23 

                                                           
18  SYLPH J., “Transparency and Audit 

Regulation”, Federation Des Experts 

Comptables Mediterraneens Conference, 

İstanbul, 2005. s.11-13 



                                                           
19  Audit Inspection Powers of the Austrralian 

Securities and Investments Commission, 

Consultation Paper, September 2005,  

                                                           
20  İnam, Burak (2007). Denetim Mesleğinde Etik, 

Bağımsızlık ve Sarbanes-Oxley Kanunu Sonrası 

Gelişmeler. (Yayımlanmamış Yüksek Lisans 

Tezi) Ankara, Gazi Üniversitesi, s.71 



                                                           
21   Yavuz, Mustafa, “Bağımsız Denetim 

Kuruluşları ve Bağımsız Denetçiler Üzerinde 

Kamu Denetimi ve Gözetimi” İSMMMO, Eylül 

Ekim 2011, Mali Çözüm Dergisi, s.149 

 

 

                                                           
22  Uzay, Şaban (2006 Kasım). “Denetçilerin 

Denetiminde Yeni Bir Model Olarak Kamu 

Gözetim Kurulu ve Türkiye’deki 

Uygulanabilirliği”, WCAE, “The 10th World 

Congress of Accounting Educators & The 3rd 

Annual International Accounting Conference”da 

sunulan tebliğ, 



 

 

 

 

 

 

                                                           
23  Suna OKSAY, Onur ACAR, Avrupa Birliği ve 

Türk Sigorta Sektöründe Denetim, Sigorta 

Araştırma ve İnceleme Yayınları-9, İstanbul, 

Ocak 2007, s. 105 

 

 

 

 

                                                           
24  TÜRMOB, Denetçi Gözetim Kurulu Avrupa 

Grubu Kuruldu, TÜRMOB, Yıl:2, Sayı:6, Şubat 

2006, s. 7 
25  BABUÇCU K. S., “Uluslararası Finansal 

Raporlama Standartları ve Uluslar arası 

Denetim Standartlarının Finansal Tabloların 

Şeffaflığı Üzerindeki Etkileri ve Denetim 

Gözetimi”, MODAV, Uluslararası Muhasebe 

Konferansı, 15-17 Kasım, 2007. s.2-4 











DERNEK YENİ YÖNETİMİ OLARAK KGK BAŞKANIMIZI MAKAMINDA 

ZİYARET ETTİK. 

DERNEK ÇALIŞMALARIMIZ HAKKINDA BİLGİ VERDİK. 

BAŞKANIMIZDA KGK NIN BAĞIMSIZ DENETİME İLİŞKİN YAPTIKLARI 

VE GELECEK ÖNGÖRÜLERİ KONULARINDA BİZLERİ BİLGİLENDİRDİ VE 

ÇALIŞMA ALANIMIZLA İLGİLİ HEDEFLER GÖSTERDİ. 

FAYDALI VERİMLİ BİR GÖRÜŞME OLDU. 

BUGÜNE KADAR ÖZVERİ İLE BAŞARILI ÇALIŞMALARA İMZA ATAN 

BAŞTA BAŞKANIMIZ SAYIN SEYİT AHMET BAŞ, BAŞKAN 

YARDIMCILARIMIZ SAYIN MEHMET KAYA VE OSMAN DERELİ OLMAK 

ÜZERE TÜM KGK YÖNETİCİ VE ÇALIŞANLARINA DERNEK ÜYELERİMİZ 

VE ŞAHSIM ADINA TEŞEKKÜR EDİYORUM. 

ABDULLAH ÇAVUŞ 

BADED GENEL BAŞKANI 

 

        

 



YILDIRIM BEYAZIT ÜNİVERSSİTESİ REKTÖR YARDIMCISI VE İŞLETME FAKÜLTESİ 

DEKANI PROF. DR. MEHMET BARCA HOCAM VE YÜKSEK LİSANS HOCALARIMIZ 

DERNEĞİMİZİ ZİYARET ETTİLER. ŞEREF VERDİLER. STRATEJİK HEDEFLERİMİZİ 

ANLATTIK. TAVSİYELERİNİ ALDIK 

 

 

 

 

 

 



BAĞIMSIZ DENETÇİLER DERNEĞİ DANIŞMA KONSEYİ ÜYESİ VE ASMMMO 

BAŞKANI SAYIN MEHMET OKKALI BEYİ  DERNEK KURULLARIMIZLA BİRLKİTE 

ZİYARET ETTİK. 

BAĞIMSIZ DENETİM KONUSUNDA İSTİŞARELERDE BULUNDUK. 

SAYIN BAŞKANIMIZA DERNEĞİMİZE VE MESLEĞİMİZE GÖSTERMİŞ OLDDUĞU 

YAAKIN İLGİ VE KATKILARDAN DOLAYI TEŞEKKÜR EDİYORUZ. 

ABDULLAH ÇAVUŞ 

BADED GENEL BAŞKANI 

 

 

 



MÜSTEŞAR YARDIMCISI SAYIN İSMAİL YÜCEL BEYİ ZİYARET ETTİK.  

GÜMRÜK TİCARET BAKANLIĞI ESKİ İÇ TİCARET GENEL MÜDÜRÜ OLAN VE 6102 SAYILI 

TİCARET KANUNU HAZIRLANMASI VE YASALLAŞMASI SÜRECİNDE GENEL MÜDÜR OLARAK 

BÜYÜK KATKILARI OLAN DAHA SONRA MÜSTEŞAR YARDIMCILIĞINA ATANAN SAYIN 

İSMAİL YÜCEL’İ MAKAMINDA ZİYARET EDEREK BAĞIMSIZ DENETİMİN GELECEĞİ VE 

MESLEKİ SORUNLARIMIZ KONUSUDA İSTİŞAREDE BULUNDUK.  

SAYIN İSMAİL YÜCEL BAĞIMSIZ DENETÇİLER DERNEĞİNİN KURULUŞU KONUSUNDA 

YAPTIĞIMIZ İSTİŞARELERDE BÖYLE BİR DERNEĞİN KURULMASININ FAYDALARINI BİZ 

KURUCU ARKADAŞLARA İFADE ETMEK SURETİYLE CİDDİ MORAL VE MOTİVASYON 

DESTEĞİNDE BULUNMUŞ DEĞERLİ BİR BÜROKTAMIZDIR.  DERNEĞİN KURULUŞUNDAN 

İTİBAREN ÇOK SAYIDA ZİYARETLERİMİZ OLDUĞU GİBİ DERNEĞİMİZ EĞİTİMLERİNDE 

KONUŞMACI OLARAK BULUNMAK SURETİYLE BİZLERE DESTEKLERİNİ ESİRGEMEMİŞTİR.  

 

 

 



BAĞIMSIZ DENETÇİLER DERNEĞİ OLARAK , SGK EĞİTİM VE ARGE 

BAŞKANLIĞINA ATANAN SAYIN SÜLEYMAN DEMİR’İ MAKAMINDA ZİYARET 

ETTİK. 

 

 

 

 

 



SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKAN DANIŞMANI SAYIN SÜLEYMAN DEMİR 

VE SOSYAL GÜVENLİK DENETMENLERİ DERNEĞİ BAŞKANI SAYIN MUSTAFA 

DUMAN BEYİ MAKAMLARINDA ZİYARET ETTİK 

 

 

 

 



SAYIŞTAY DENETÇİLERİ DERNEĞİ (SAYDER)’İ ZİYARET ETTİK 

ZİYARETİMİZDE BAĞIMSIZ DENETİMİN VE PERFORMANS DENETİMİNİN KAMUDAKİ UZMAN 

UYGULAYICILARI OLAN SAYIŞTAY DENETÇİLERİYLE DENETİMİN SORUNLARI VE GELECEĞİ  

KONUSUNDA İSTİŞARELERDE BULUNDUK.  

SAYDER TARAFINDAN YÜRÜTÜLMEKTE OLAN DAHA ŞEFFAF TÜRKİYE İSİMLİ AB PROJESİ 

HAKKINDA BİLGİ ALDIK.  

 

 

 

 



SAYIŞTAY DENETÇİLERİ DERNEĞİ BAŞKANI SAYIN NURAY YILMAZ, BAŞKAN YARDIMCISI 

SAYIN SERKAN KAYA, SAYIŞTAY UZMAN DENETÇİSİ MEHMET MURAT KARAAHMET İLE 

BİRLİKTE DERNEĞİMİZİ ZİYARET ETTİLER. 1862 YILINDAN İTİBAREN DENETİM ALANINDA 

FAALİYET GÖSTEREN SAYIŞTAY’IMIZIN DENETİM ALANINDAKİ TECRÜBELERİNDEN 

BAĞIMSIZ DENETİM ALANINDA İSTİFADE ETMEK İÇİN ORTAK PROJELER ÜRETMEK ADINA 

SON DERECE FAYDALI BİR GÖRÜŞME OLDU… DERNEK YÖNETİCİLERİNE TEŞEKKÜR 

EDİYORUZ… 

BAĞIMSIZ DENETÇİLER DERNEĞİ 

YÖNETİM KURULU 

 

 

 



 

 

SAYIŞTAY DENETÇİLERİ DERNEĞİ İFTARINDA HEMŞEHRİLERİMİZ ESKİ 

ANAYASA MAHKEMESİ BAŞKANI SAYIN HAŞİM KILIÇ, SAYIŞTAY BAŞKANI 

SAYIN RECAİ AKYEL VE DERNEK BAŞKANI SAYIN YAŞAR UZUN KONUŞMA 

YAPTILAR...SAYDER BAŞKANI SAYIN YAŞAR UZUN VE ÇALIŞMA 

ARKADAŞLARINI BÖYLE GÜZEL BİR ORGANİZASYON YAPMIŞ OLMALARINDAN 

DOLAYI KUTLARIM.TÜRKİYE'NİN EN ESKİ DENETİM BİRİMİ OLAN 

SAYIŞTAY'IMIZIN DENETİM ALANINDAKİ TECRÜBELERİNDEN ALINACAK ÇOK 

DERS OLDUĞU İNANCI İLE SAYIŞTAY DENETÇİLERİNE ÇALIŞMALARINDA 

BAŞARILAR DİLERİM. 

ABDULLAH ÇAVUŞ 

BAĞIMSIZ DENETÇİLER DERNEĞİ 

GENEL BAŞKAN 

 

        

 

 

 









DENETİM KAVRAMI VE DENETİM 
ÇEŞİTLERİ

GÜLCAN ŞİMŞEK/BADED 
DENETİM KURULU ÜYESİ

1. GİRİŞ:
İİş bu çalışma Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Bank-
acılık ve Finans Anabilim Dalında yapmış old-
uğumuz “Uluslararası Finansal raporlama ve 
Denetim” isimli yüksek lisans çalışması için hazır-
lamış olduğumuz Denetim Kavramı ve Denetim 
Türleri isimli dönem ödevimden derlenmiştir. Bu 
sayımızda denetim türleri hakkında genel bilgi 
verildikten sonra, amacına göre denetim türleri 
hakkında detaylı bilgi verilmeye çalışılacaktır. 
Bağımsız Denetim Dergisinin diğer sayılarında 
ise, Denetim Türleri detaylı olarak anlatılmaya 
çalışılacaktır.

2.DENETİM KAVRAMI: 
“Temel Denetim Kavramları Kurulu (American 
Accounting Association, Committee on Basic 
Auditing Concepts) denetimi şu şekilde tanımla-
maktadır; 

Denetim, ekonomik faaliyetler ve olaylara ilişkin 
savlarla, kabul edilmiş ölçütler arasındaki uy-
gunluğun derecesini araştırmak ve sonuçlarını 
ilgili kullanıcılara iletmek amacıyla nesnel biçim-
de kanıt toplayan ve değerleyen sistematik bir 
süreçtir.

Dolayısı ile denetim; olan veya olması muhtemel 
bulunan iktisadi işlemlerin önceden belirlenmiş 
kurallara, şekil ve şartlara uygunluğunu ölçmek, 

gerçekleşmiş olan durum ile karşılaştırmak ve ara-
daki olumlu veya olumsuz farkları ilgililere rapor 
etmektir.
Başka bir deyişle denetim; bir işletmenin bilanço, 
gelir tablosu vb. mali tablolarını ve diğer ekono-
mik bilgilerinin önceden saptanmış ilkelere uy-
gunluğu ve doğruluğunu makul güvence temin 
edecek şekilde, gerekli denetim tekniklerini kulla-
narak değerlendirilmesi ve sonuçlarının bir rapo-
ra bağlanmasıdır. 

Denetim, yönetim faaliyetlerinin kabul edilen pla-
na, verilen emirlere, konulan ilkelere uygun olarak 
etken bir şekilde yapılıp yapılmadığının kontrol 
edilmesidir. Denetim için ilk şart kabul edilmiş 
bir plan ve programın bulunması ve emirlerin ver-
ilmiş olmasıdır. Verilen emirler ve konulan ilkeler 
uygun ve etkin bir yönetim faaliyeti için gereklidir. 

Denetimin bir diğer şartı, bu faaliyetleri ele ala-
cak yani denetleyecek bir kimsenin ve organın 
varlığıdır. İdari teşkilatın, idari denetim yoluyla 
denetlenmesi, hiyerarşik denetim ve idari teftiş 
şeklinde kendini gösterir. Hiyerarşik denetimde 
bürolardaki hizmetin yürütülmesi için idarenin 
kullandığı çeşitli araç ve elemanlar arasında en 
önemli yeri çalışanlar alır.

 Hiyerarşik denetimde yönetici, hiyerarşik kademe 
atlamak suretiyle denetim yapamaz, ancak bir alt 
kademesinde çalışanları denetleyebilir. Yöneti-
ci, denetimi sonunda astının yaptığı işlemi kabul 
edebilir, yürürlüğünü geciktirebilir, iptal edebilir 
veya değiştirebilir. 

Ancak yönetici, aslının yerine geçerek onun 
bir işlemini iptal edip başka bir işlem yapamaz. 
Bununla beraber üst, astına işlemin ne şekilde 
yapılacağı konusunda emir ve direktif verebilir.

Yönetimin amaçlarını gerçekleştirmek için planla-
ma, örgütlenme, yöneltme kavramlarının yanı sıra 
denetime de gereksinimi vardır. Yönetim süreci-
nin en önemli kavramlarından birisi olarak de-
netim, yönetimin var oluş nedenini gerçekleştirip 
gerçekleştirmediğinin ispatını sağlar. Yönetimin 
önceliği amaçlara ulaşmaktır. Ancak yönetimin 
yalnızca gerçekleştirilmiş olması yeterli değildir. 



Çünkü iyi yönetim hedeflenen amaçlara en uy-
gun şekilde ulaşılması halinde söz konusu olur. 
Bunun içinde yönetimin denetimle sınanması ge-
reklidir. Hem denetimde hem yönetimde olması 
gereken ile olan arasında bir karşılaştırma yapma 
ve bir sonuca ulaşma durumu vardır. Bu nedenle 
denetimin ve yönetimin işlevleri arasında önem-
li benzerlik ve ilişkiler vardır. Bunun yanı sıra 
yönetim ve denetim arasında zorunlu bir ilişki de 
bulunmaktadır. Denetim, içsel veya dışsal olarak 
yönetimi, eylem veya işlem olarak ta yönetim faa-
liyetlerini denetlemeyi konu alan bir işlev veya ye-
tkidir. 

Bazen denetimle yönetim iç içedir ve hiyerarşide 
olduğu gibi yöneten ve denetleyen aynı kişidir. 
Örgütün çalışmalarının devamlı gözetim ve de-
netim altında tutulması, kaynakların yerinde 
kullanılıp kullanılmadığının saptanması ve örgüt 
verimliliğinin devamlı olarak artmasını sağlay-
acak tedbirlerin alınması zorunludur. Bu açıdan 
bakıldığında denetim faaliyeti ciddi anlamda 
önem arz etmektedir.  ( Akpınar, Elçin,2006 )

Ayrıca birbirinden farklı olan bireysel ve örgüt-
sel maksatlar nedeniyle üyelerin örgütsel hedefler 
doğrultusunda birlikteliklerini sağlamak için kon-
trol de gerekli olan bir kavramdır. Aksi halde faa-
liyetler gelişigüzel ve koordinasyondan uzak ola-
caktır. Bu yüzden denetim amaçlardan sapmaların 
olduğu durumlarda düzeltmeye katkı sağlayıcı bir 
faaliyet durumundadır.

Hukuk devleti anlayışı çerçevesinde örgütlerin 
ve kişilerin yasayla tanımlanmış olan faaliyetleri, 
sorumlulukları ve hakları doğrultusunda hareket 
etmeleri gerekmektedir. Bu doğrultuda hareket et-
melerinin sağlanmasında denetim oldukça önem-
li bir konuma sahiptir.

Özellikle son zamanlarda önemi iyice artan ve 
5227 sayılı kanunda da belirtilmiş olan katılımcı, 
şeffaf, hesap verebilir yönetim anlayışı, insan hak 
ve özgürlüklerini esas alan bir kamu yönetiminin 
oluşturulması gibi amaçlar doğrultusunda ku-
rumların ve kişilerin denetimini daha etkili hale 
getirmek amacıyla hareket etmiştir. Denetim yol-
suzlukların oluşumunu engelleyen bu haliyle de 

set işlevi gören bir kavram olarak algılanmıştır. 

2-DENETİM TÜRLERİ VE UYGULAMASI
Denetim türleri ihtiyaca uygunluk açısından çok 
farklı olarak sınıflandırılmıştır. Genel olarak kabul 
edilen ise, yapılış amacına, nedenine, kapsamına, 
uygulama zamanına ve denetim yapan kişinin 
statüsüne göre değerlendirmek mümkündür. Ana 
başlıklar halinde şu şekilde sıralayabiliriz: ( Kork-
maz, Erhan s: 3 )
1- Amaçlarına Göre Denetim Türleri
a) Finansal Tablolar Denetimi (Mali Tablolar De-
netimi)
b) Uygunluk Denetimi (Usul Denetimi)
c) Faaliyet Denetimi (Performans Denetimi)
d) Özel Amaçlı Denetimler
e) Ekonomik Denetim       
2- Denetçinin Statüsüne Göre Denetim Türleri
a) İç Denetim
b) Kamu Denetimi (Mali Denetim)
c) Bağımsız Denetim
d) Dış Denetim
e) Yüksek Denetim
3- Yapılış Zamanına Göre Denetim Türleri
a) Devamlı (Sürekli) Denetim
b) Ara (Sınırlı) Denetim
c) Özel Denetim 
4-Yapılış Nedenine Göre Denetim Türleri
a) Yasal(Zorunlu) Denetim
b) İsteğe Bağlı Denetim
5 – 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanuna göre denetim türleri
a) Performans denetimi
b) Mali denetim
c) Sistem denetimi
d) Bilgi teknolojileri denetimi
c) Sistem denetimi
d) Bilgi teknolojileri denetimi
c) Sistem denetimi
d) Bilgi teknolojileri denetimi

3.1. AMAÇLARINA GÖRE DENETİM TÜRLERİ:
Denetim; denetim çalışmasının ne amaçla 
yapıldığına veya denetimin konusunun ne old-
uğuna göre de bölümlere ayrılmasıdır.  Denetim 
faaliyeti ile ulaşılmak istenen amaca göre denetim 
türleri; 
- Finansal tablolar denetimi, 



- Uygunluk denetimi 
- Faaliyet denetimi
- Özel amaçlı denetim
- Ekonomik denetim olarak değerlendirebiliriz. 
Burada ulaşılmak istenen hedef ne ise ona göre 
denetim yapılmaktadır. Eğer amaç, finansal 
tabloların bir bütün olarak doğru ve güvenil-
ir olup olmadığını saptamak ise,  finansal tablo-
lar denetiminden söz edebiliriz. Denetimle elde 
edilmek istenen amaç işletme faaliyetlerinin 
etkin yürütülüp yürütülmediğini, hedeflerini 
gerçekleştirme derecesini saptamak olduğunda 
yapılan denetim çalışması faaliyet denetimi olarak 
tanımlanır. Uygunluk denetiminde ise amaç, be-
lirli bir otorite tarafından belirlenmiş ölçütlere ne 
ölçüde uyulduğunun tespitidir. Dolayısı ise bu de-
netim türünde sonuca hizmet edildiği görülmek-
tedir.
3.1.1. Finansal Tablolar ( Mali Tablolar ) Denetimi: 
Klasik denetimde ilk akla gelen finansal tablo-
lar denetimidir. Finansal tabloların denetimi, 
genel kabul görmüş muhasebe ilkelerine uygun-
luğu açısından yapılır. Mali tablolar denetimi 
Bağımsız denetçiler ile kamu denetçileri tarafın-
dan yapılır. Bu denetim konusu ortaklara, mali-
yeye, yatırımcılara veya taraf olan şahıslara mali 
tabloların gerçeği yansıttığına dair makul güvence 
vermektir. 
Bir işletmeye ait finansal tabloların önceden sap-
tanmış ölçütlere uygun olarak hazırlanıp, hazırlan-
madığının incelenmesi amacıyla yapılan denetim 
türüdür.  Finansal tablolar denetiminde mak-
sat, finansal tabloların genel olan yasal mevzuata 
(örneğin; SPK muhasebe standartları) uygun olup 
olmadığını ve finansal tabloların bir bütün olarak 
işletmenin gerçek durumunu yansıtıp yansıt-
madığını araştırmaktır.  
Finansal tablolar,  “İşletme sahip ve yöneticilerin-
den başka, yatırımcılar, kredi verenler ve konuya 
taraf olan diğer ilgililer için gerekli güvenilir bil-
gileri sağlamak,  gelecekle ilgili verilecek ekono-
mik kararların doğru alınmasına imkân tanımak, 
varlıklar, kaynaklar ve bunlardaki değişmeler  
ile işletme faaliyet sonuçları hakkında bilgi ver-
mek amacıyla düzenlenen bilanço, gelir tablosu, 
satışların maliyeti tablosu, fon akım tablosu, nakit 
akım tablosu, kar dağıtım tablosu ve öz kaynak-
lar değişim tablosu olup, bilanço ve gelir tablosu 

dipnotları ve ekleri ile birlikte temel mali tablo-
ları diğerleri ise ek mali tabloları oluşturur. (1 Sıra 
Numaralı Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Te-
bliği)

TMS–1 Finansal Tabloların sunuluşu standardın-
da ise temel ve ek mali tablo ayrımına gidilmeden 
genel amaçlı finansal tablolar tanımlanmış olup, 
bilanço, gelir tablosu, öz kaynak değişim tablo-
su, nakit akış tablosu ve bunların dipnotları ve 
açıklamaları bir bütün olarak genel amaçlı finan-
sal tabloları oluşturur.
Böyle bir denetimden beklenen, finansal tabloların 
bir bütün olarak saptanmış ölçütlerle uyum içinde 
olup olmadığını araştırmak ve finansal tabloların 
güvenilirliği hakkında bir görüş oluşturmaktır.
Daha kapsamlı bir anlatımla bu tür denetimde, 
bağımsız denetçiler tarafından finansal tabloların 
güvenilirliğini ve doğruluğunu teyit etmek, önem-
li hata ve yanlışları ortaya çıkarmak ve mali tablo-
lar hakkında % 100 olmamakla beraber mantık-
sal bir çerçevede denetçi görüşü bildirerek makul 
güvence vermek amacı güdülür.
Finansal denetim, mali tabloların durumu ye-
terli olarak doğru yansıttığı ve gerçeklere uygun 
görünüm arz edip etmediği konusunda, taraflara 
makul bir güven düzeyini garanti eden, bunların 
ilgili düzenlemeler, belirlenmiş ölçütler, genel ka-
bul görmüş muhasebe ilkeleri ve diğer kurallar ile 
uyumlu olup olmadığını belirlemektedir.
3.1.2. Uygunluk Denetimi: 
Kurum içinde veya dışında saptanmış olan ku-
rallara (ana sözleşme, işletme politikaları vb.) 
uygunluğunun incelenmesidir. Denetçi koyulan 
bu kuralları değiştiremez, sadece veri olarak ka-
bul eder. Bir işletmenin ekonomik olaylarının 
ve faaliyetlerinin, işletme yönetimi, genel kurul 
ya da diğer yetkili kişi ve kuruluşlarca belirlen-
miş yöntemlere, kurallara ve mevzuata uygun 
olup olmadığının incelenmesi sürecine uygun-
luk denetimi denir. Uygunluk denetimde örneğin 
bir işletmedeki muhasebe bilgilerinin belirli bir 
otorite tarafından konulmuş kurallara uyularak 
gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğinin incelen-
mesi işlemi yapılabilir. Örneğin devlet, işletmenin 
vergi, SGK kanunlarının gereklerini yerine getirip 
getirmediğini inceleyebilir. Bu durum vergi, SGK 
mevzuatına uygunluğun denetimidir.



Diğer taraftan işletme üst yönetimi, koymuş old-
ukları kurallara uyulup uyulmadığının deneti-
mini isteyebilir. İşletme içinde tayin edilmiş bir 
ödeme prosedürüne uyulup uyulmadığının veya 
belirlenmiş politikalara ne ölçüde uyulduğunun, 
işletmenin muhasebe kayıtlarının, dosyalama 
sisteminin, ödeme sisteminin incelenmesi işlem-
leri uygunluk denetimine örnek olarak verilebilir. 
Vergi denetim elemanlarının vergi incelemeleri, 
yalnızca KDV incelemesi, SGK müfettişlerinin 
yaptıkları denetimler veya meslek mensuplarının  
“tam tasdik” çalışmaları birer uygunluk denetimi 
örneğidir. 
Uygunluk denetimi, bir örgütün işlemlerinin ve 
faaliyetlerinin belirlenmiş yöntemlere, kurallara 
veya mevzuata uygun olup olmadığını belirlemek 
amacıyla incelenmesidir. Üst makamlar ve yasal 
mevzuat tarafından önceden saptanmış kurallara 
uyulup uyulmadığını araştıran uygunluk dene-
timi, iç denetçiler, dış denetçiler ve kamu denetçil-
eri tarafından yürütülür. 

Kararların önceden saptanmış hukuk normlarına 
aykırı olmaması uygunluk denetimin alt sınırını, 
hukuka uygunluğu ise üst sınırını belirlemekte-
dir. Bu denetim türü, şekli denetim olarak bilinir 
ve kamu yönetiminde yaygın olarak kullanılır. Bu 
denetim türünde işlemlerin veya harcamaların 
yerindeliği, yani ekonomik ve sosyal etkileri üze-
rinde durulmayıp mevzuata uygunluğu araştırılır.
Ayrıca Sayıştay denetçileri tarafından kamu ku-
rum ve kuruluşlarının mali işlemlerinin ilgili 
mevzuata uygunluğunun araştırılması yoluyla uy-
gunluk denetimi yapılmaktadır. Sayıştay tarafın-
dan gerçekleştirilen uygunluk denetiminde, esas 
olarak idarelerin harcamalarının bütçe yasasında 
öngörülen serbest ödeneklerden yapılmış olup ol-
madığı araştırılmaktadır. Dolayısı ile bu denetim 
türünde olaylar bittikten sonra denetim yapıl-
maktadır. Önleyici değil tespit edici bir denetim 
türüdür. 

3.1.3. Faaliyet Denetimi: 
Bir kurumun faaliyetlerinin verimliliği veya et-
kinliğini değerlemek amacıyla bu faaliyetlerle il-
işkili usul ve yöntemlerin uygulanışının gözden 
geçirilmesini kapsar. İç denetimden daha geniş bir 
denetimdir. Her türlü denetçi tarafından yapılabil-

irse de genellikle iç denetçi veya kamu denetçileri 
tarafından yapıldığı gözlenir.

İşletmenin önceden belirlemiş olduğu amaçları-
na ulaşıp ulaşmadığı ve aynı zamanda  işletmenin 
verimli çalışıp çalışmadığını tespit etmek amacıy-
la işletme politikalarını ve politikaların uygulama 
sonuçlarını değerleme ve ölçmeye yarayan dene-
tim türüdür. Faaliyet denetimi, işletmenin orga-
nizasyon yapısı, iş akışlarını ve yönetim perfor-
mansını tespit etmeye yönelik geniş kapsamlı bir 
inceleme faaliyetidir.  İşletmenin finans, pazarla-
ma, satın alma, araştırma geliştirme ve insan kay-
nakları gibi bölümlerinin işletme politikalarına 
ne düzeyde uygun davrandığının incelenmesi de 
faaliyet denetiminin konusunu oluşturur.  Faaliyet 
denetimi özellikle işletme yönetiminin etkinliği-
ni ve performansını değerlendirme de önemli bir 
süreçtir. Faaliyet denetiminin amaçları şu şekilde 
olabilir;
• İşletmenin performansını incelemek,
• İşletmenin hedeflerin ne ölçüde gerçekleştiğini 
saptamak,
• İşletmenin verimli çalışıp çalışmadığını incele-
mek.
İş dünyasında yer alan rekabetin küreselleşmesi, 
durgunluğun bazen de gerilemelerin yaşandığı 
kriz süreçlerinin yoğunlaşması, girdi kaynak-
larının etken kullanımının fiyat ve kalite rekabeti 
bağlamında önemli bir duruma gelmesi ile faali-
yet denetiminin önemi gittikçe artmıştır. İç dene-
timden daha kapsamlı olan bu denetim türünde, 
kurum ve kuruluşların örgütsel yapısı, bağlı old-
ukları mevzuat, iç kontrol sistemleri, iş akışları ve 
uygulamaları irdelenir. Faaliyet denetimi, ilgili or-
ganizasyonun saptanmış hedef ve amaçlara ulaşıp 
ulaşmadığını ve faaliyetlerle ilgili finansal nitelikte 
olmayan konuları araştırmaktır.
Ayrıca performans ve risk denetimi de faaliyet de-
netimi kapsamında yer alan denetim türleridir.
Faaliyet denetimi, yönetimin amaç ve hedeflerine 
ulaşmak için fonksiyonlarında yaptığı tüm faali-
yetlerin sayısal ve sayısal olmayan bilimsel yön-
temlerle gözden geçirilerek değerlendirilmesi, 
işletmenin tüm faaliyetlerinin sonucunda ortaya 
koyduğu performansın saptanması,  sorunların 
belirlenmesi ve öneriler geliştirilmesidir.
İç denetçiler, kamu denetçileri ya da bağımsız de-



netim firmaları tarafından yapılmakta olan faali-
yet denetiminde, planlama, durumun ele alınması, 
raporlama ve izleme olmak üzere üç asama bulun-
maktadır. Faaliyet denetimi, performans denetimi 
ile eş anlamlı olarak ta kullanılmakta ve muhasebe 
denetiminin ekonomik yönüne karşılık gelmek-
tedir. Bu aşamada, sadece uygunluk denetimi ile 
yetinilmemekte, kurulusun amaçlarına ulaşma 
derecesini ve ekonomikliğini saptamaya yönelik 
olarak, politikaları ve bunların uygulamaya ilişkin 
sonuçları değerlendirilmekte öneriler geliştirilme-
ktedir.

3.1.4.Özel Amaçlı Denetim
Özel amaçlı denetim, belirli konularda belli bir 
karar birimine ayrıntılı bilgi sağlamak ve önerile-
rde bulunmak amacıyla bir kurumun hesaplarını, 
finansal tablolarını ve bunların dayandığı belgel-
eri incelemektir. 
Özel amaçlı denetim türlerini şöyle sıralayabiliriz;
-Satın alma, devir, birleşme, bölünme, tasfiye ve 
ortak olmadan önce yaptırılan denetimler
-Kamusal kurumlarca yapılan teftiş ve incelemeler
-Kredi işlemlerinden önce yaptırılan incelemeler
-Mahkemeler tarafından yaptırılan özel nitelikli 
incelemeler
-Ortaya çıkarılan bir yolsuzluğun veya ihmalin 
araştırılması
-Vergi denetimleri
-Sermaye Piyasası mevzuatına göre özel bağımsız 
denetim sermaye piyasası araçlarının halka arzı 
için kurula başvuru sırasında veya birleşme, 
bölünme, devir ve tasfiye durumunda bulunan 
işletmelerce bu amaçlarla ilgili olarak düzenlen-
miş finansal tabloların bağımsız denetime tabi 
tutulmasını ifade eder. Özel bağımsız denetimde 
bağımsız denetime tabi tutulacak finansal tablo-
ların bağımsız denetim çalışmasının başladığı ay 
sonu veya daha sonraki bir tarih itibariyle hazır-
lanmış olması zorunludur. 

3.1.5. Ekonomik Denetim
Ekonomik denetim, finansal tablolar, uygunluk ve 
performans denetimlerinin birlikte yürütüldüğü 
ve raporlandığı bir denetim türüdür. Ekonomik 
denetim kapsamında; bir taraftan kuruluşun faa-
liyetlerinin yürürlükteki mevzuata uygun olarak 
yürütülüp yürütülmediği, diğer taraftan mali 

tabloların yürürlükteki mali mevzuat ve genel 
kabul görmüş muhasebe standartlarına uygun-
luğu ayrıntılı bir inceleme yapılmak yoluyla orta-
ya konulmakta, öte yandan kuruluşa tahsis edilen 
kaynakların tüm işletme fonksiyonları dikkate 
alınarak rasyonel esaslara göre etkinlik, verimlil-
ik ve tutumluluk ilkeleri doğrultusunda kullanılıp 
kullanılmadığı ölçülerek bu doğrultuda önerile-
rde bulunulur. 

Ekonomik denetimde temel amaç performans de-
netimi olup, denetim, finansal tablolar denetimi 
ve uygunluk denetimi ile desteklenmektedir. Uy-
gunluk denetimi, ekonomik denetim kapsamında 
temel bir amaç olmayıp, performans denetimi ve 
finansal tablolar denetimi birlikte yürütülürken, 
denetlenen kuruluşun mali işlemlerinin ve faali-
yetlerinin belirlenmiş yöntemlere, kurallara veya 
mevzuata aykırı uygulamaların tespit edilmesi du-
rumunda söz konusu olmaktadır.
Bu denetim türünde, soruna kaynaklar yönün-
den bakılır ve aynı çıktı miktarına daha az kaynak 
(girdi) ile ulaşmanın mümkün olup olmadığını 
incelenir. Ekonomik denetim, finansal tablolar, 
uygunluk ve performans denetimlerinin birlikte 
yürütüldüğü ve raporlandığı bir denetim türüdür. 
Bu denetim kapsamında, kuruluşun faaliyetlerinin 
yürürlükteki mevzuata uygun olarak yapılıp yapıl-
madığı, finansal tabloların mevzuata ve muhasebe 
standartlarına uygunluğu ve kuruluşa tahsis edilen 
kaynakların rasyonel, etkin, verimli, tutumlu kul-
lanılıp kullanılmadığı da ölçülür. Ekonomik dene-
timde temel amaç performans denetimidir ve bu 
finansal denetim ile desteklenmektedir. ( Akpınar, 
Elçin 2006 )
 
4. SONUÇ: 
Denetim; bir kuruluşun, işletmenin parasal olan 
veya olmayan faaliyetlerinin ve işlemlerinin 
amaçlara, kurallara, standartlara ve olması ger-
ekene uygun olarak yürütülmesini garanti altına 
almak amacıyla incelenmesidir. Bu incelemenin 
maksadı eğer varsa sapmaları belirlemek, düzelti-
ci önlemler almak ve daha iyi bir yönetim faaliyeti 
oluşturmaktır. 

İyi işleyen bir denetim sisteminin varlığı birçok 
yarar sağlar. Bunlardan birincisi başarılı bir yöne-



timin gerçekleşmesidir. Başarılı yönetim için de 
kuruluşun amaçlara uygun, yerinde ve etkili hare-
ket etmesi gerekir. Bu da denetim sayesinde olur.  
Bu nedenle de yönetimler için denetim bir ger-
eklilik halini almıştır. Yine başarıya ulaşamamış 
veya kötü uygulanmış yönetimlerin sorgulanması 
için de denetim zorunluluktur görüşündeyim.
Yönetimin başarıya ulaşmasını sağlayan denetim 
türü ise mutlaka bağımsızlık denetimle alakalıdır.  
Bağımsızlık, denetim faaliyetinin yönetim faali-
yeti ile farklılaşması açısından da oldukça önem-
lidir. Denetim faaliyetinin etkinliğini azaltacak 
olan özdeşleşme, kişilerin aynı anda hem yönetici 
hem de denetçi olması, bağımsızlık ve tarafsızlık 
unsurunu olumsuz etkilemektedir.  Yöneticinin, 
konumu nedeniyle edinmiş olduğu bazı değerler 
denetimi olumsuz etkileyecek, bazı konuları da 
göz ardı etmesine sebep olabilecektir. Bu nedenle 
yönetici-denetçi konumundaki kişilerin, bu nok-
talara dikkat etmesi gereklidir.

Küçülen dünyada ve ekonomik hayatta 
“Değişmenin değişmez” olduğu ve diğer alan-
ların yanı sıra denetim alanında da değişimlerin 
yaşandığı bir gerçektir. Toplumsal yapılar, beklen-
tiler ve idarecilerin yönetim anlayışının değişme-
sini zorunlu hale getirmiş ve bu değişimlerle de 
hak arama yolları yeni oluşumlarla farklılaşmıştır. 
Ülkemizde öteden beri var olan denetim SPK 
mevzuatı ve son olarak Yeni Türk Ticaret Kanunu 
ve Kamu Gözetimi Kurumunca belirlenen stand-
artlar uyarınca daha önemli hale gelmiştir. Hem 
mikro düzeyde işletmeler olarak, hem makro 
düzeyde ülke ekonomisi ve dünya ekonomisine 
uyum sağlama aşamasında bu standartların yetkili 
kişilerce öğrenilmesi ve uygulanmasının kurum-
ların gelişmesi ve hata ve hilelerin engellenmesi 
açısından önem arz ettiği görüşündeyim. 

   

ÖZGEÇMİŞ

1975 Yılında Çorum’da doğdum.

Lisans Eğitimimi Kırıkkale Üniver-
sitesi İşletme Bölümünde, Yüksek 

Lisan Eğitimimi ise Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi UFRS ve Bağımsız 

Denetim alanında tamamladım.

2004 yılından itibaren bağımsız 
olarak Serbest Muhasebeci Mali 

Müşavir Bürosunda çalışma hayatı-
na devam etmekteyim. 

2014 yılında KGK Bağımsız Denetçi 
Ruhsatı aldım.



BELEDİYE ŞİRKETLERİNİN 
DENETİMİ

SMMM SELÇUK GÜLTEN

Belediyelerin yerel toplumsal ihtiyaçların 
karşılanması açısından en önemli ve halka en 
yakın yönetim birimi olduğu kabul edilir. Ülke-
mizde de belediyeler kendilerine yüklenen 
bu misyonu yerine getirmek üzere ciddi kay-
nak ihtiyacı ile karşı karşıya kalmışlardır. 

Bu kaynak ihtiyacını kısmen de olsa karşılay-
abilmek için belediyeler ekonomik girişimlerde 
bulunmak zorunda kalmaktadır. Belediyeler-
in ekonomik girişimleri belediye şirketleri veya  
“Belediye İktisadi Teşebbüsü (BİT)” olarak ad-
landırılmaktadır. Belediyeler tarafından kurulan 
bu şirketler, belediye sermayesi ile kurulmakta 
ve esasen kamu kaynaklarını kullanmaktadır. 

Kamu kaynaklarının etkin bir şekilde kullanılması 
ve denetlenmesi anayasal bir zorunluluktur. Tür-
kiye’de BİT’ler genelde ihale yasası gibi mevzuatın 
getirdiği gerekliliklerden sıyrılmak ve esnek hare-
ket etmek için bir araç olarak görülmektedirler. 
Belediyelerin ekonomik alandaki faaliyetleri bu 
şirketler sayesinde azalmamış artmıştır. Belediye 
şirketlerinin kurulma amaçları esasen şunlardır.

1. Belediye Hizmetlerinde Etkinliği Sağlamak

2. Merkezi Yönetimin Vesayet Yetkisinden ve De-
netiminden Kurtulmak, Mali Açıdan Özerk Ol-
mak

3. Personel Temini ve İstihdamında Daha Serbest 
Hareket Etme Olanağı Elde Etmek

4. Gelir Artırmak Amacıyla Yeni Bir Kaynak 
Olarak Görmek

5. Yerel Sermayeyi Harekete Geçirmek ve Rekabet 
Ortamı Sağlamak

6. Özel Sektöre Giden Kaynakların Bir Kısmını 
BİT’ler Aracılığı İle Tekrar Belediyeye Kazandır-
mak

23.01.2013 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
2012/4213 sayılı Bakanlar Kurulu kararına göre 
aşağıda yazılı üç koşuldan en az ikisini sağlayan 
belediye şirketleri 2016 yılında da bağımsız de-
netim yaptırmak ve bağımsız denetimden geçmiş 
mali tabloları ilgililere ibraz etmek zorundadırlar.

1. Aktif toplamı 50 Milyon TL ve üstü

2. Yıllık net satış hasılatı 40 Milyon TL ve üstü

3. Çalışan Sayısı 125 ve Üstü

Yukarıda sayılan şartları taşımasına rağmen 
bağımsız denetim yaptırmayan Belediye Şirketleri 
şu olumsuz durumlarla karşı karşıya kalabilirler:

19 Mart 2016 tarihli resmi gazetede yayınla-
nan bakanlar kurulu kararıyla belediye şir-
ketlerinde  aktif  toplam 30 Milyon TL ve 
üstü , yıllık net satış hasılatı ise  40 Mily-
on ve  üstü TL olarak yeniden belirlenmiştir.  
Çalışan sayısında ise değişikliğe gidilmemiştir. 

1. Yönetim Kurulu İbraları geçersiz sayılacaktır

2. Şirket vergi incelemesine alınabilir

3. Sayıştay inceleme başlatabilir

4. Genel Kurulda bağımsız denetimden geçmemiş 
mali tablolara dayalı kar dağıtımı, sermaye artırımı 
gibi kararlar alınamaz.



Bütün bunlara rağmen belediyelerin bağımsız de-
netim yaptırmaktan kaçındıkları görülmektedir. 
Bunun temel nedeni bağımsız denetim hizme-
tinin yüksek ücretli olduğunun düşünülmesidir. 

Oysa bağımsız denetim sektörü asgari ücret tar
ifesinin olmadığı kıran kırana rekabetin olduğu 
bir yapıya sahiptir. 

Bağımsız denetim yaptıran belediye şirketleri ise 
pek çok işlemde hata yaptıklarını öğrendikleri-
ni ve bağımsız denetim sayesinde yaptıkları ha-
taların tespit edildiğini ve bu hataları düzeltme 
imkanına sahip olduklarını söylemektedirler.

ÖZGEÇMİŞ

22.10.1977yılında Bayburt’ta doğdu. 
Aslen Rizeli olup Gazi Üniversite-
si İktisadi İdari Bilimler Fakültesi 
Maliye bölümünden 1999 yılında 

mezun oldu. 

2003 yılında Mali Müşavirliğe hak 
kazandı. 3 yıl kadar Bilgisayarlı Mu-
hasebe öğretmenliği yaptı. Yayınlan-

mış çeşitli makaleleri
bulunmaktadır. 

Azerbaycan, Türkmenistan, Kazaki-
stan, Litvanya ve Rusya’da çeşitli 

inşaat şirketlerinde ve
holdinglerde uzun yıllar çalıştı. Ha-

len Rusya’da bir inşaat şirketinde 
danışmanlık yapmaktadır. 

İnşaat Muhasebesi Uygulamaları 
ve Vergi Cezaları yazarın uzmanlık 

alanını oluşturmaktadır. 

İngilizce, Rusça ve tüm Türk 
lehçelerini bilmektedir.



KIDEMLİ BAĞIMSIZ DENETÇİLİK

İLYAS KOCAER
ANKARA BADED BAŞKANI

Bağımsız denetçilik unvanı kullanılmaya 
başlanınca bir takım karışıklıklar ve sorunlar da 
meydana geldi. Örneğin YMM Bay X ben YMM 
kökenli bağımsız denetçi Bay X’ mi diyeceğim? 
Yoksa Bağımsız Denetçi Bay X aynı zamanda 
YMM’yim mi diyeceğim diye haklı olarak sor-
du. Şu an denetim sektörü piyasası algılaması da 
bağımsız denetçi ve sorumlu denetçi şeklinde 
iki unvan olduğu noktasındadır. Öncelikle bu 
yanlış algılamanın kaynağına inelim. SPK’nın 
bağımsız denetimde öncü olduğu durumda pek 
çok bağımsız denetçilik ünvanı vardı bunlar;

1-Stajer Bağımsız Denetçi (Bu unvan yönetmelik-
te yoktu ancak piyasada kullanılıyordu)

2-Denetçi Yardımcısı

3-Denetçi

4-Kıdemli Denetçi

5-Baş Denetçi Yardımcısı

6-Baş Denetçi

7-Kıdemli Baş Denetçi Yardımcısı (Bu unvan yö-
netmelikte yoktu ancak piyasada kullanılıyordu)

8-Kıdemli Baş Denetçi

Kamu Gözetim Kurumu’nun kurulmasıyla be-
raber bu çok ünvanlı yapı sadeleştirildi. Esasen 
KGK’ya göre bağımsız denetçilik unvanları şun-
lardır.

1-Stajer Bağımsız Denetçi (Bu unvan yönetmelik-
te yoktur ancak piyasada kullanılıyor)

2-Bağımsız Denetçi

3-Kıdemli Denetçi (En az altı yıl denetim te-
crübesi şarttır.)

4-Baş Denetçi (En az on yıl denetim tecrübesi 
şarttır.)

5-Sorumlu Denetçi

KGK ile beraber bağımsız denetim yönetmeliği 
bağımsız denetim alanındaki temel hukuksal 
düzenleme olmuştur. Söz konusu yönetmeliğin 
27’nci maddesinin 5 numaralı bendinde “ Dene-
tim kuruluşları tarafından, denetçilere denetçi, 
kıdemli denetçi ve başdenetçi unvanları verile-
bilir. Denetçilikte altı yılını doldurmayanlara 
kıdemli denetçi ve on yılını doldurmayanlara 
başdenetçi unvanı verilemez” denilmektedir.

Bağımsız denetçiliğin meslek mensubu olma 
gibi şartları herkes tarafından bilinmektedir. 
Ancak sorumlu denetçilik konusunda piyasa-
da net bir bilgi olmadığı görülmektedir. Sorum-
lu denetçilik şartları söz konusu yönetmeliğin 
28’nici maddesinde şu şekilde belirlenmiştir.

Sorumlu denetçi olabilme şartları

MADDE 28 – (1) Sorumlu denetçiler, denetim 
raporunu denetim kuruluşları adına imzalama 
yetkisini haiz olup, denetim kuruluşunun yöne-
tim organı tarafından, aşağıdaki şartları sağlayan 
denetçiler arasından, Kurumun onayı alınmak 
suretiyle görevlendirilir:

a) KAYİK’ler nezdinde yapılacak denetimler için 
15 yıllık mesleki tecrübeye sahip olması ve bu 



sürenin en az iki yılında fiilen denetçi, kıdemli 
denetçi veya başdenetçi unvanı ile mevzuatta 
denetim öngörülen alanlarda denetimlerde bu-
lunmuş olması.
b) Diğer denetimler için ise 10 yıllık mesle-
ki tecrübeye sahip olması ve bu sürenin en az 
bir yılında fiilen denetçi, kıdemli denetçi veya 
başdenetçi unvanı ile denetimlerde bulunmuş 
olması.
c) Denetim kuruluşu adına denetim raporu 
imzalamaya yetkilendirilmiş olması.
(2) Denetçilerin birinci fıkrada belirtilen şartları 
haiz olduğunu gösteren bilgi ve belgeler, denetim 
kuruluşu tarafından yönetim organının kararıyla 
birlikte Kuruma onay için gönderilir.

SPK bu konuda kendisi bir düzenleme yaparak şu 
şartları getirmiştir. Sermaye Piyasasında Bağımsız 
Denetim Standartları Hakkında Tebliğ (Seri: X, 
No: 22) 4 nolu maddesinin c bendi şöyledir. “c) 
Sorumlu ortak baş denetçi olabilmek için, en az 
iki yıl Kurulun listesinde yer alan bağımsız de-
netim kuruluşlarında sermaye piyasası kurum-
ları ve halka açık anonim ortaklıkların bağımsız 
denetiminde fiilen denetçi, kıdemli denetçi veya 
baş denetçi unvanı ile faaliyet göstermeleri,”

Kısaca SPK kapsamında sorumlu denetçi ola-
bilmek için sermaye piyasası kurumları ve hal-
ka açık anonim ortaklıkların bağımsız dene-
timinde en az 2 yıl bulunmak gerekmektedir.

KGK kapsamında geçiş döneminde bağımsız 
denetçilik belgesi sahibi herkes “sorumlu denetçi” 
olarak atanabilirken “kıdemli denetçi” veya “baş 
denetçi” olarak atanamaz. En üst unvana atana 
birisinin daha alt unvanlara atanamaması ilginçtir. 
Bağımsız denetçilik belgesi sahibi bir SMMM ken-
di kurduğu bağımsız denetim şirketinde “sorumlu 
denetçi” olabilirken 6 yıl denetim tecrübesi yoksa 
“kıdemli denetçi” olamaz. Ancak 6 yıl tecrübesi 
olan bir bağımsız denetçiyi “kıdemli denetçi” olarak 
atayabilir. Yine kendisi “Baş denetçi” olamazken 
10 yıl tecrübesi olan bir bağımsız denetçiyi “Baş 
Denetçi” olarak atayabilir. Şu an benim “Bağımsız 
Denetçi” belgem var diyen arkadaşlarımız bazen 
nasıl kıdemli denetçi olabiliriz diye sordukların-
dan bu bilgilendirmeleri yapmayı uygun gördük. 

ÖZGEÇMİŞ

10.03.1978 yılında Çorum’da doğdu. 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi  Sos-

yal Bilimler Enstitüsü Bankacılık ve 
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Yüksek Lisansı yapmıştır. . 

Çeşitli özel sektör kuruluşlarında 
uzun yıllar mali ve idari yönetici 

olarak çalıştı. 

ASMMM Odası’na kayıtlı ba-
ğımsız S.M. Mali Müşavir olarak                 

faaliyetine devam etmektedir.
Halen Ankara Bağımsız Denetçiler 
Derneği Başkanlığını  yürütmekte-

dir. 

Yayınlanmış  Adli Muhasebe Uygu-
lamaları Muhasebesi Uygulamaları” 

isimli bir kitabı yayınlanmıştır. 

Evli ve iki çocuk babasıdır
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BAĞIMSIZ DENETİME TABİ OLACAK ŞİRKETLERİN BELİRLENMESİNE 

DAİR KARAR 

Amaç ve kapsam 

MADDE 1- (1) Bu Kararın amacı, 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret 

Kanununun 398 inci maddesi kapsamında denetime tabi olacak şirketlere ilişkin usul ve 

esasları belirlemektir. 

Tanımlar 

MADDE 2- (1) Bu Kararda geçen; 

a) Kurum:  Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunu,

b) Şirket: 6102 sayılı Kanunda düzenlenen sermaye şirketlerini,

c) TMS: Türkiye Muhasebe Standartlarını,

ifade eder. 

(2) Bu Kararda tanımı bulunmayan terimler TMS’deki anlamlarıyla kullanılmıştır. 

Bağımsız denetime tabi olacak şirketler 

MADDE 3- (1) Tek başına veya bağlı ortaklıkları ve iştirakleriyle birlikte aşağıdaki üç 

ölçütten en az ikisini sağlayan şirketler ile ekli (I) sayılı liste kapsamında yer alan şirketler, 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile 26/9/2011 tarihli ve 660 sayılı Kamu Gözetimi, 

Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname hükümleri çerçevesinde bağımsız denetime tabidir.  

a) Aktif toplamı yüzellimilyon ve üstü Türk Lirası.

b) Yıllık net satış hasılatı ikiyüzmilyon ve üstü Türk Lirası.

c) Çalışan sayısı beşyüz ve üstü.

(2) Ekli (II) sayılı liste kapsamında yer alan şirketler, tek başına veya bağlı ortaklıkları 

ve iştirakleriyle birlikte listede belirtilen sınırlamalar dikkate alınarak, 6102 sayılı Kanun ile 

660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname hükümleri çerçevesinde bağımsız denetime tabidir.  

(3) Ekli (I) sayılı liste kapsamında yer alanlar hariç olmak üzere 24/11/1994 tarihli 4046 

sayılı Özelleştirme Uygulamaları Hakkında Kanuna tabi kuruluşlar ile ekli (II) sayılı listenin 

yedinci sırasında yer alan hükümler kapsamına giren kuruluşlar hariç olmak üzere 

sermayesinin en az % 50 ve daha fazlası Devlete, il özel idarelerine, kanunla kurulmuş 

vakıflara ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarına ait olan şirketler bu Kararın kapsamı 

dışındadır. 

Uygulamaya ilişkin esaslar 

MADDE 4- (1) Şirketler, bu Kararda belirtilen üç ölçütten en az ikisinin sınırlarını art 

arda iki hesap döneminde aşması durumunda müteakip hesap döneminden itibaren bağımsız 

denetime tabi olur. Bağımsız denetime tabi şirketler söz konusu ölçütlerden en az ikisine ait 

sınırların art arda iki hesap döneminde altında kalması ya da bir hesap döneminde söz konusu 

ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya daha fazla altında kalması durumunda, 

müteakip hesap döneminden itibaren bağımsız denetim kapsamından çıkarılır. 

(2) Bu Kararda belirtilen üç ölçütten ikisinin sınırlarının aşılıp aşılmadığının 

belirlenmesinde; şirketin aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatı bakımından yürürlükteki 

mevzuat uyarınca hazırladıkları önceki yıllara ait (son iki yıldaki) finansal tablolar, çalışan 

sayısı bakımından ise şirkette önceki yıllardaki (son iki yıldaki) ortalama çalışan sayısı esas 

alınır.  

Yayımlandığı Resmi Gazete Tarihi: 23/1/2013, Resmi Gazete Sayısı: 28537 
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(3) Bağlı ortaklıkları ve iştirakleri bulunan şirketler açısından bu kararda belirtilen üç 

ölçütten ikisinin sınırlarının aşılıp aşılmadığının belirlenmesinde; aktif toplamı ve yıllık net 

satış hasılatı bakımından ana ortaklık ve bağlı ortaklığa ait finansal tablolarda yer alan 

kalemlerin toplamı (varsa grup içi işlemler yok edilir), çalışan sayısı bakımından ise ana 

ortaklıkta ve bağlı ortaklıkta önceki yıllardaki (son iki yıldaki) ortalama çalışan sayılarının 

toplamı dikkate alınır. İştirakler açısından, söz konusu ölçütler iştirakteki hisseleri oranında 

dikkate alınır. 

 (4) Bağımsız denetime tabi şirketlerin ara dönem sınırlı bağımsız denetim 

yükümlülükleri, mevzuatta hüküm bulunmaması halinde Kurum tarafından belirlenir. 

(5) Bu Kararda düzenlenmeyen hususlarda TMS’de yer alan hükümlere göre uygulama 

yapılır. 

 (6) Bu Kararın uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye ve ortaya çıkabilecek 

tereddütleri gidermeye Kurum yetkilidir. 

 

Geçiş hükümleri 

GEÇİCİ MADDE 1-  (1) Ekli (II) sayılı listenin yedinci sırası ile sadece kamu iktisadi 

teşebbüsleri bakımından olmak üzere aynı listenin dördüncü sırasında yer alan hükümler 

1/1/2015 tarihinden itibaren uygulanır. 

 

Yürürlük 

MADDE 5- (1) Bu Karar 1/1/2013 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde 

yürürlüğe girer. 

 

Yürütme 

MADDE 6- (1) Bu Karar hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 
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(I) SAYILI LİSTE 

 

1) Sermaye Piyasası Kanunu uyarınca Sermaye Piyasası Kurulunun düzenleme ve 

denetimine tabi şirketlerden; 

a) Yatırım kuruluşları, 

b) Kolektif yatırım kuruluşları, 

c) Portföy yönetim şirketleri, 

ç) İpotek finansmanı kuruluşları, 

d) Varlık kiralama şirketleri, 

e) Merkezi takas kuruluşları, 

f) Merkezi saklama kuruluşları, 

g) Veri depolama kuruluşları, 

ğ) Derecelendirme kuruluşları, 

h) Değerleme kuruluşları, 

ı) Sermaye piyasası araçları bir borsada ve/veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda işlem 

gören anonim şirketler. 

2) 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanunu uyarınca Bankacılık Düzenleme 

ve Denetleme Kurumunun düzenleme ve denetimine tabi şirketlerden; 

a) Bankalar, 

b) Derecelendirme kuruluşları, 

c) Finansal holding şirketleri, 

ç) Finansal kiralama şirketleri, 

d) Faktoring şirketleri, 

e) Finansman şirketleri, 

f) Varlık yönetim şirketleri, 

g) Finansal holding şirketleri üzerinde 5411 sayılı Kanunda tanımlandığı şekliyle 

nitelikli paya sahip olan şirketler. 

3) 3/6/2007 tarihli ve 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu ile 28/3/2001 tarihli ve 4632 

sayılı Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu kapsamında faaliyet 

göstermekte olan sigorta, reasürans ve emeklilik şirketleri. 

 

4) İstanbul Altın Borsasında üye olarak faaliyet göstermesine izin verilen; yetkili 

müesseseler, kıymetli madenler aracı kurumları, kıymetli maden üretimi veya ticareti ile 

iştigal eden anonim şirketler.  

 

5) 10/2/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 

hükümleri uyarınca anonim şirket halinde kurulan tarım ürünleri lisanslı depo şirketleri ile 

11/8/1982 tarihli ve 2699 sayılı Umumi Mağazalar Kanunu hükümleri uyarınca anonim 

şirket şeklinde kurulan şirketler. 

 

66) Ulusal karasal, uydu ve kablolu televizyon sahibi medya hizmet sağlayıcı şirketler. 
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(II) SAYILI LİSTE 

 

1) Sermayesinin en az % 25’i kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına, 

sendikalara, derneklere, vakıflara, kooperatiflere ve bunların üst kuruluşlarına doğrudan veya 

dolaylı olarak ait olan şirketlerden aşağıdaki üç ölçütten en az ikisini sağlayanlar.  

a) Aktif toplamı kırkmilyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı ellimilyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı yüzyirmibeş ve üstü. 

2) Yurt çapında günlük olarak gazete yayımlayan şirketlerden aşağıdaki üç ölçütten en 

az ikisini sağlayanlar. 

a) Aktif toplamı ellimilyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı yetmişbeşmilyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı yüzyetmişbeş ve üstü. 

3) Kaynak tahsisi içermeyen yetkilendirme sahibi şirketler ile çağrı merkezi şirketleri 

hariç olmak üzere, 15/1/2004 tarihli ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu, 5/11/2008 

tarihli ve 5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanununun  

1525 inci maddesi kapsamında Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu denetimine tabi olan 

şirketlerden aşağıdaki üç ölçütten en az ikisini sağlayanlar. 

a) Aktif toplamı yetmişbeşmilyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı yüzmilyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı ikiyüzelli ve üstü. 

4) 20/2/2001 tarihli ve 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu, 18/4/2001 tarihli ve 4646 

sayılı Doğalgaz Piyasası Kanunu, 4/12/2003 tarihli ve 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 

2/3/2005 tarihli ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve 

Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun uyarınca Enerji Piyasası 

Düzenleme Kurumu düzenlemelerine tabi olarak faaliyet gösteren lisans, sertifika veya yetki 

belgesi sahibi şirketlerden (24/11/1994 tarihli 4046 sayılı Kanun hükümlerine tabi Kamu 

İktisadi Teşebbüsleri hariç) aşağıdaki üç ölçütten en az ikisini sağlayanlar. 

a) Aktif toplamı yetmişbeşmilyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı yüzmilyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı ikiyüzelli ve üstü. 

5) Sermaye piyasası araçları bir borsada ve/veya teşkilatlanmış diğer piyasalarda işlem 

görmeyen ancak Sermaye Piyasası Kanunu kapsamında halka açık sayılan şirketlerden 

aşağıdaki üç ölçütten en az ikisini sağlayanlar. 

a) Aktif toplamı onbeşmilyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı yirmimilyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı elli ve üstü. 
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6) Gayri faal olan veya faaliyetleri geçici olarak durdurulan veya iptal edilmiş olan 

(gerekli ana sözleşme değişiklikleri ve benzeri prosedür işlemleri henüz gerçekleştirilmemiş 

olanlar dahil) iştirak ve şirketler hariç olmak üzere, Tasarruf Mevduatı ve Sigorta Fonunun 

iştirakleri ile mülga 4389 sayılı Bankalar Kanunu ve 5411 sayılı Bankacılık Kanunu 

kapsamında Fon tarafından denetimi ve yönetimi devralınan şirketlerden aşağıdaki üç 

ölçütten en az ikisini sağlayanlar. 

a) Aktif toplamı yüzellimilyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı ikiyüzmilyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı beşyüz ve üstü. 

7) 8/6/1984 tarihli 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararname kapsamında faaliyet 

gösteren Kamu İktisadi Teşebbüsleri ve bağlı ortaklıkları ile sermayesinin en az % 50’si 

belediyelere ait olan şirketlerden aşağıdaki üç ölçütten en az ikisini sağlayanlar. 

a) Aktif toplamı kırkmilyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı ellimilyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı yüzyirmibeş ve üstü. 
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2014 Yılında Denetime Tabi Olmaya İlişkin Açıklama ve Örnekler 

1. 2014 Yılı İçin Dikkate Alınacak Ölçütler 

14 Mart 2014  tarihli ve 28941 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2014/5973 sayılı 

“Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Karar” ile 1/1/2014 tarihinde veya özel hesap dönemi dolayısıyla daha 

sonraki bir tarihte başlayan hesap dönemlerinde bağımsız denetime tabi olmaya ilişkin 

ölçütler aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

a) Aktif toplamı 75 milyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı 150 milyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı 250 ve üstü.  

Bu ölçütlerin sağlanıp sağlanmadığı 12 Mart 2013 tarihli 28585 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan “Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine Dair 

Bakanlar Kurulu Kararına İlişkin Usul ve Esaslar” çerçevesinde değerlendirilecektir. 

2. Ölçütlerin Değerlendirilmesine İlişkin Örnek 

Söz konusu Usul ve Esasların 5 inci maddesinde yer alan örnekteki bir şirket için 

hesap dönemleri itibarıyla ölçütlerin sağlanması ve denetime tabi olma durumu gösterilmiştir:  

Hesap dönemleri 

Bilanço aktif 

toplamı  

75 milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Yıllık net satış 

hasılatı  

150 milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Çalışan 

sayısı 250 

veya üzeri 

midir? 

Kriterlerden en 

az ikisini 

sağlıyor mu? 

Denetime  

tabi midir? 

1/1-31/12 2012 Evet Hayır Hayır Sağlamıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2013 Evet Evet Hayır Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2014 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

1/1-31/12 2015* Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2016 Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2017 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

*  31/12/2015 tarihinde sona eren hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya 

daha fazla altında kalınmadığı varsayılmıştır.  

 

 

 

 

3. Çalışan Sayısının Hesaplanmasına İlişkin Örnek  

Söz konusu Usul ve Esasların 8 inci maddesinde yer alan örneğe ilişkin 2014 yılı 

uygulaması aşağıdaki gibidir. 

B Şirketi A Şirketinin bağlı ortaklığı olup A Şirketinin C Şirketinde %20 oranında 

iştiraki vardır. Söz konusu şirketlerin aylık çalışan sayılarına ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda 

yer almaktadır: 
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Aylar A Şirketi B Şirketi C Şirketi 

Ocak 150 85 90 

Şubat 155 90 85 

Mart 155 90 70 

Nisan 150 95 75 

Mayıs 150 90 75 

Haziran 145 90 80 

Temmuz 145 85 80 

Ağustos 140 75 80 

Eylül 145 70 85 

Ekim 155 80 90 

Kasım 155 85 90 

Aralık 155 85 70 

Toplam 1.800 1.020 970 

Yıllık ortalama (Toplam/12) 150 85 80,83 

 

Yukarıdaki tabloda, şirketler itibarıyla yıllık çalışan sayısı ve ortalama çalışan sayısı 

hesaplanmıştır. Buna göre, A Şirketinin yıllık ortalama çalışan sayısı hesaplanırken; A ve B 

Şirketlerinin yıllık ortalama çalışan sayılarının tamamı ile C Şirketinin yıllık ortalama çalışan 

sayısının sadece %20’si toplanır. Dolayısıyla, A Şirketi için toplam yıllık ortalama çalışan 

sayısı (150 + 85 + (80,83 x %20) = ) 251,17’dir.  

 

4. Denetimin kapsamından çıkmaya ilişkin örnek 

Söz konusu Usul ve Esasların 10 uncu maddesinde yer alan örneğe ilişkin 2014 yılı 

uygulaması aşağıdaki gibidir. 

Aşağıdaki tabloda örnek bir şirket için hesap dönemleri itibarıyla ölçütlerin sağlanması 

ve denetime tabi olma durumu gösterilmiştir: 

Hesap dönemleri 

Bilanço aktif 

toplamı  

75 milyon TL 

veya üzeri midir? 

Yıllık net satış 

hasılatı  

150 milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Çalışan sayısı 

250 veya üzeri 

midir? 

Kriterlerden 

en az ikisini 

sağlıyor mu? 

Denetime tabi 

midir? 

1/1-31/12 2012 Evet Hayır Evet Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2013 Evet Evet Hayır Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2014 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabidir 

1/1-31/12 2015
*
 Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2016 Hayır Evet Hayır Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2017 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

*  31/12/2015 tarihinde sona eren hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya 

daha fazla altında kalınmadığı varsayılmıştır.  
 

Denetime tabi şirketler, tek başına veya bağlı ortaklıkları ve iştirakleriyle birlikte, bir 

hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya daha fazla altında 

kalması durumunda, müteakip hesap döneminden itibaren denetim kapsamından çıkar. 

Örneğin, 1/1/2013-31/12/2013 hesap döneminde denetime tabi olan bir şirketin 31/12/2013 
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tarihinde sona eren hesap döneminde aktif toplamı 55 milyon TL, yıllık net satış hasılatı 100 

milyon TL ve çalışan sayısı 275 kişidir. Şirket, söz konusu hesap döneminde, aktif toplamı ve 

yıllık net satış hasılatı ölçütlerine ilişkin sınırların yüzde yirmiden daha fazla altında kalmıştır. 

Bu nedenle şirket, 1/1/2014-31/12/2014 hesap dönemi için denetimin kapsamından çıkar.  





Yönetmelik Adı – 2
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2014 Yılında Denetime Tabi Olmaya İlişkin Açıklama ve Örnekler 

1. 2014 Yılı İçin Dikkate Alınacak Ölçütler 

14 Mart 2014  tarihli ve 28941 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 2014/5973 sayılı 

“Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine Dair Kararda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Karar” ile 1/1/2014 tarihinde veya özel hesap dönemi dolayısıyla daha 

sonraki bir tarihte başlayan hesap dönemlerinde bağımsız denetime tabi olmaya ilişkin 

ölçütler aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

a) Aktif toplamı 75 milyon ve üstü Türk Lirası.  

b) Yıllık net satış hasılatı 150 milyon ve üstü Türk Lirası.  

c) Çalışan sayısı 250 ve üstü.  

Bu ölçütlerin sağlanıp sağlanmadığı 12 Mart 2013 tarihli 28585 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan “Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine Dair 

Bakanlar Kurulu Kararına İlişkin Usul ve Esaslar” çerçevesinde değerlendirilecektir. 

2. Ölçütlerin Değerlendirilmesine İlişkin Örnek 

Söz konusu Usul ve Esasların 5 inci maddesinde yer alan örnekteki bir şirket için 

hesap dönemleri itibarıyla ölçütlerin sağlanması ve denetime tabi olma durumu gösterilmiştir:  

Hesap dönemleri 

Bilanço aktif 

toplamı  

75 milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Yıllık net satış 

hasılatı  

150 milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Çalışan 

sayısı 250 

veya üzeri 

midir? 

Kriterlerden en 

az ikisini 

sağlıyor mu? 

Denetime  

tabi midir? 

1/1-31/12 2012 Evet Hayır Hayır Sağlamıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2013 Evet Evet Hayır Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2014 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

1/1-31/12 2015* Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2016 Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2017 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

*  31/12/2015 tarihinde sona eren hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya 

daha fazla altında kalınmadığı varsayılmıştır.  

 

 

 

 

3. Çalışan Sayısının Hesaplanmasına İlişkin Örnek  

Söz konusu Usul ve Esasların 8 inci maddesinde yer alan örneğe ilişkin 2014 yılı 

uygulaması aşağıdaki gibidir. 

B Şirketi A Şirketinin bağlı ortaklığı olup A Şirketinin C Şirketinde %20 oranında 

iştiraki vardır. Söz konusu şirketlerin aylık çalışan sayılarına ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda 

yer almaktadır: 
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Aylar A Şirketi B Şirketi C Şirketi 

Ocak 150 85 90 

Şubat 155 90 85 

Mart 155 90 70 

Nisan 150 95 75 

Mayıs 150 90 75 

Haziran 145 90 80 

Temmuz 145 85 80 

Ağustos 140 75 80 

Eylül 145 70 85 

Ekim 155 80 90 

Kasım 155 85 90 

Aralık 155 85 70 

Toplam 1.800 1.020 970 

Yıllık ortalama (Toplam/12) 150 85 80,83 

 

Yukarıdaki tabloda, şirketler itibarıyla yıllık çalışan sayısı ve ortalama çalışan sayısı 

hesaplanmıştır. Buna göre, A Şirketinin yıllık ortalama çalışan sayısı hesaplanırken; A ve B 

Şirketlerinin yıllık ortalama çalışan sayılarının tamamı ile C Şirketinin yıllık ortalama çalışan 

sayısının sadece %20’si toplanır. Dolayısıyla, A Şirketi için toplam yıllık ortalama çalışan 

sayısı (150 + 85 + (80,83 x %20) = ) 251,17’dir.  

 

4. Denetimin kapsamından çıkmaya ilişkin örnek 

Söz konusu Usul ve Esasların 10 uncu maddesinde yer alan örneğe ilişkin 2014 yılı 

uygulaması aşağıdaki gibidir. 

Aşağıdaki tabloda örnek bir şirket için hesap dönemleri itibarıyla ölçütlerin sağlanması 

ve denetime tabi olma durumu gösterilmiştir: 

Hesap dönemleri 

Bilanço aktif 

toplamı  

75 milyon TL 

veya üzeri midir? 

Yıllık net satış 

hasılatı  

150 milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Çalışan sayısı 

250 veya üzeri 

midir? 

Kriterlerden 

en az ikisini 

sağlıyor mu? 

Denetime tabi 

midir? 

1/1-31/12 2012 Evet Hayır Evet Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2013 Evet Evet Hayır Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 2014 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabidir 

1/1-31/12 2015
*
 Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2016 Hayır Evet Hayır Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 2017 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

*  31/12/2015 tarihinde sona eren hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya 

daha fazla altında kalınmadığı varsayılmıştır.  
 

Denetime tabi şirketler, tek başına veya bağlı ortaklıkları ve iştirakleriyle birlikte, bir 

hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya daha fazla altında 

kalması durumunda, müteakip hesap döneminden itibaren denetim kapsamından çıkar. 

Örneğin, 1/1/2013-31/12/2013 hesap döneminde denetime tabi olan bir şirketin 31/12/2013 
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tarihinde sona eren hesap döneminde aktif toplamı 55 milyon TL, yıllık net satış hasılatı 100 

milyon TL ve çalışan sayısı 275 kişidir. Şirket, söz konusu hesap döneminde, aktif toplamı ve 

yıllık net satış hasılatı ölçütlerine ilişkin sınırların yüzde yirmiden daha fazla altında kalmıştır. 

Bu nedenle şirket, 1/1/2014-31/12/2014 hesap dönemi için denetimin kapsamından çıkar.  
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BAĞIMSIZ DENETİME TABİ OLACAK ŞİRKETLERİN BELİRLENMESİNE DAİR 

BAKANLAR KURULU KARARINA İLİŞKİN USUL VE ESASLAR
1
  

 

(12.03.2013 Tarihli ve 28585 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanmıştır.) 

 

BİRİNCİ BÖLÜM 

Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar 

 

Amaç 

MADDE 1 – (1) Bu Usul ve Esasların amacı, 23/1/2013 tarihli ve 28537 sayılı 

Resmi Gazete’de yayımlanan 2012/4213 sayılı Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin 

Belirlenmesine İlişkin Bakanlar Kurulu Kararının uygulanmasına yönelik usul ve esasları 

düzenlemektir.   

 

Kapsam 

MADDE 2 – (1) Bu Usul ve Esaslar, 2012/4213 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

çerçevesinde şirketlerin bağımsız denetime tabi olmasına, bağımsız denetimin kapsamından 

çıkmasına ve ilk uygulamaya ilişkin hususları kapsar. 

 

Dayanak 

MADDE 3 – (1) Bu Usul ve Esaslar, 2012/4213 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının 4 

üncü maddesinin altıncı fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır. 

  

Tanımlar  

MADDE 4- (1) Bu Usul ve Esaslardaki terimler 2012/4213 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararında yer alan anlamlarıyla kullanılmıştır. Ayrıca, bu Usul ve Esasların uygulanmasında; 

a) Bakanlar Kurulu Kararı: 23/1/2013 tarihli ve 28537 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan 2012/4213 sayılı Bağımsız Denetime Tabi Olacak Şirketlerin Belirlenmesine 

ilişkin Bakanlar Kurulu Kararını, 

b) Denetim: Bağımsız denetimi, 

c) Kurum: Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunu, 

ç) Türkiye Denetim Standartları (TDS): 26/9/2011 tarihli ve 660 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname uyarınca yürürlüğe konan, bilgi sistemleri denetimi dahil olmak üzere, 

denetim alanında uluslararası standartlarla uyumlu eğitim, etik, kalite kontrol ve denetim 

standartları ile bu alana ilişkin diğer düzenlemeleri, 

d) Türkiye Muhasebe Standartları (TMS): 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname 

uyarınca Kurul tarafından onaylanarak Türkiye Muhasebe Standardı ve Türkiye Finansal 

Raporlama Standardı adıyla yayımlanan muhasebe standartları ile bu alana ilişkin diğer 

düzenlemeleri, 

ifade eder. 

(2) Bağlı ortaklık ve iştirak kavramları, denetime tabi olunup olunmadığının 

belirlenmesinde esas alınan ve yürürlükteki mevzuat uyarınca hazırlanmış finansal 

tablolardaki anlamlarıyla dikkate alınır.  

 

 

                                                 
1
 10/10/2014 Tarihli ve 29141 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim 

Standartları Kurulunun 18/9/2014 Tarihli ve 75935942-050.01.04-[01/30] Sayılı Kararının Ek’inde yer alan 

“Usul ve Esaslar” ile değiştirilmiş şeklidir.  
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İKİNCİ BÖLÜM 

Denetime Tabi Olma 

 

Ölçütler 

MADDE 5– (1) Şirketlerin denetime tabi olup olmadığının belirlenmesinde tek 

başına veya bağlı ortaklıkları ve iştirakleriyle birlikte aktif toplamına, yıllık net satış hasılatına 

ve çalışan sayısına ilişkin genel ölçütler aşağıdaki gibi belirlenmiştir:  

Aktif toplamı  : 75 milyon TL ve üzeri 

Yıllık net satış hasılatı : 150 milyon TL ve üzeri 

Çalışan sayısı  : 250 çalışan ve üzeri 

 (2)  Bakanlar Kurulu Kararına göre şirketlerin denetime tabi olması için 

yukarıda belirtilen üç ölçütten ikisini üst üste iki hesap dönemi sağlaması gerekir. Birbirini 

takip eden hesap dönemlerinde sağlanan iki ölçütün aynı ölçütler olması şart değildir. 

Aşağıdaki tabloda örnek bir şirket için hesap dönemleri itibarıyla ölçütlerin sağlanması ve 

denetime tabi olma durumu gösterilmiştir:  

 

Hesap 

dönemleri 

Bilanço 

aktif 

toplamı 

75milyon 

TL veya 

üzeri 

midir? 

Yıllık net 

satış 

hasılatı 

150milyon 

TL veya 

üzeri 

midir? 

Çalışan 

sayısı 250 

veya üzeri 

midir? 

Kriterlerden 

en az ikisini 

sağlıyor mu? 

Denetime tabi 

midir? 

1/1-31/12 20X1 Evet Hayır Hayır Sağlamıyor Referans yıl 

1/1-31/12 20X2 Evet Evet Hayır Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 20X3 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

1/1-31/12 20X4
*
 Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 20X5 Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 20X6 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

*  31/12/20X4 tarihinde sona eren hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya 

daha fazla altında kalınmadığı varsayılmıştır. 

 

(3) Bakanlar Kurulu Kararına ekli (II) sayılı listede belirtilen alanlarda faaliyet 

gösteren şirketler aynı listede yer verilen ölçütler dikkate alınmak suretiyle denetime tabidir. 

Ölçütlerin söz konusu listede belirtilen sınırlamalar çerçevesinde aşılıp aşılmadığının 

belirlenmesinde ikinci fıkradaki usul uygulanır. 

(4) Bakanlar Kurulu Kararına ekli (I) sayılı listede belirtilen alanlarda faaliyet 

gösteren şirketler ise herhangi bir ölçüt şartı aranmaksızın denetime tabidir.  

(5) Denetim, şirketin konsolide finansal tablolarının yanında münferit finansal 

tablolarını da içerir.  

(6) Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca denetime tabi olma şartlarını taşımayan bir 

şirket, sadece ana ortaklığının, bağlı ortaklığının veya iştirakinin Bakanlar Kurulu Kararı 

kapsamında denetime tabi olması nedeniyle denetime tabi olmaz. Bu durum, topluluk 
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denetçisinin konsolide finansal tabloların denetimine ilişkin 13/01/2011 tarihli ve 6102 sayılı 

Türk Ticaret Kanunu ve TDS çerçevesindeki yükümlülüklerini ortadan kaldırmaz. 

 

Esas alınacak finansal tablolar 

MADDE 6- (1) Denetime tabi olunup olunmadığının belirlenmesinde, şirketler ile bu 

şirketlerin bağlı ortaklıkları ve iştiraklerinin aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatı 

hesaplanırken vergi mevzuatı çerçevesinde kamu idarelerine sunulmak üzere hazırlanan son 

iki hesap dönemine ilişkin bilanço ve gelir tablosu dikkate alınır. Denetim kapsamına 

girildikten sonra 11 inci madde hükmü uygulanır. Yurtdışında bulunan bağlı ortaklık ve 

iştiraklerinin, varsa denetimden geçmiş uluslararası muhasebe standartlarına uygun finansal 

tabloları, olmaması halinde tabi oldukları mevzuat uyarınca hazırladıkları finansal tabloları 

dikkate alınır. 

 

Aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatının hesaplanması 

MADDE 7- (1) Aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatının hesabında, 6 ncı maddede 

belirtilen finansal tablolar çerçevesinde, varsa şirketin bağlı ortaklıklarının ve iştiraklerinin 

aktif toplamı ve yıllık net satış hasılatı da dikkate alınır.    

(2) Bağlı ortaklıkları veya iştirakleri bulunan şirketlerin aktif toplamı ve yıllık net 

satış hasılatı tutarının hesabında aşağıdaki işlemler yapılır:  

a) Aktif toplamının hesabında, şirketin kendi aktif toplamından, bağlı ortaklıklarının 

ve iştiraklerinin kayıtlı değerleri çıkarılır. Bulunan tutara, bağlı ortaklıklarının aktif 

toplamının tamamı ve iştiraklerinin aktif toplamından kendi iştirak hissesi payına düşen kısmı 

eklenir.   

b) Yıllık net satış hasılatının hesabında, şirketin kendi yıllık net satış hasılatına 

bağlı ortaklıklarının yıllık net satış hasılatının tamamı, iştiraklerinin yıllık net satış 

hasılatından kendi iştirak hissesi payına düşen kısmı eklenir.  

c) Grup içi işlemlerden doğan varlık, borç, gelir ve giderlerden, bağlı ortaklıklarla 

olanların tamamı, şirketin ve bağlı ortaklıkların doğrudan iştirakleriyle olanlarının ise 

hisselerine düşen payı elimine edilir. Grup içi işlemlerin kısmen veya tamamen elimine 

edilmesi ihtiyaridir. 

(3) Şirketlerin bağlı ortaklıkları aracılığıyla dolaylı olarak sahip oldukları bağlı 

ortaklıklar ve iştirakler de şirketin bağlı ortaklığı ve iştiraki olarak değerlendirilir.  

Örneğin; A Şirketinin B Şirketinde %70, B Şirketinin ise C ve D Şirketlerinde 

sırasıyla %60 ve %15 oranlarında oy hakkına sahip olduğu durumda, A Şirketi aktif toplamını 

ve yıllık net satış hasılatını hesaplarken, C Şirketini bağlı ortaklığı, D Şirketini de %15 

oranında oy hakkına sahip olduğu iştiraki olarak değerlendirir.  

(4) Şirketlerin veya bağlı ortaklıkların iştiraklerinin sahip olduğu bağlı ortaklıklar ve 

iştirakler,  ilgili iştirakin finansal tablolarındaki değerleri üzerinden dikkate alınır. Bu sebeple, 

şirketin veya bağlı ortaklıkların iştiraklerinin bağlı ortaklıkları ve iştirakleri eliminasyon 

işlemlerine dahil edilmez. 

Örneğin; A Şirketinin B Şirketinde %40, B Şirketinin ise C ve D Şirketlerinde 

sırasıyla %60 ve %15 oranlarında oy hakkına sahip olduğu durumda, A Şirketi aktif toplamını 

ve yıllık net satış hasılatını hesaplarken, sadece B Şirketini iştiraki olarak değerlendirir. C ve 

D Şirketlerinin aktif toplamını ve yıllık net satış hasılatını dikkate almaz. Dolayısıyla, C ve D 

Şirketlerinin A ve B Şirketleriyle gerçekleştirdiği işlemler eliminasyona dahil edilmez. 

(5) Aktif toplamının ve yıllık net satış hasılatının hesabında, şirketin yurtdışındaki 

bağlı ortaklıklarının ve iştiraklerinin aktif toplamları ve yıllık net satış hasılatı da dikkate 

alınır. 
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Çalışan sayısının hesaplanması  

MADDE 8 - (1) Şirketin çalışan sayısının belirlenmesinde, muhtasar beyannamede 

bildirilen aylık toplam çalışan sayısının yıllık ortalaması dikkate alınır.  Söz konusu yıllık 

ortalama, aylar itibarıyla aylık çalışan sayılarının toplamının on ikiye bölünmesiyle elde 

edilir. Çıraklık ve mesleki eğitim sözleşmesi kapsamında şirkette mesleki eğitim gören 

çıraklar ve staj yapan öğrenciler çalışan sayısının hesabında dikkate alınmaz.  

(2) Ortalama çalışan sayısının belirlenmesinde, ana ortaklığın ve bağlı ortaklıkların 

bu maddeye göre hesaplanan çalışan sayılarının toplamı dikkate alınır. İştiraklerin bu 

maddeye göre hesaplanan çalışan sayısı ise şirketin iştirakteki hissesi oranında dikkate alınır. 

Örneğin, aşağıda aylık çalışan sayıları belirtilen, bağlı ortaklığı B Şirketi ve %20 

iştiraki C Şirketi olan A Şirketinin ilgili hesap dönemine ilişkin ortalama çalışan sayısı şu 

şekilde hesaplanır:  

Örneğin, B Şirketi A Şirketinin bağlı ortaklığı olup A Şirketinin C Şirketinde %20 

oranında iştiraki vardır. Söz konusu şirketlerin aylık çalışan sayılarına ilişkin bilgiler 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır: 

 

Aylar A Şirketi B Şirketi C Şirketi 

Ocak 300 170 180 

Şubat 305 180 170 

Mart 310 185 145 

Nisan 305 195 150 

Mayıs 300 185 150 

Haziran 295 180 160 

Temmuz 290 170 160 

Ağustos 285 135 160 

Eylül 290 140 170 

Ekim 310 165 180 

Kasım 310 165 180 

Aralık 300 170 140 

Toplam 3.600 2.040 1.945 

Yıllık ortalama (Toplam/12) 300 170 162,08 

 

Yukarıdaki tabloda, şirketler itibarıyla yıllık çalışan sayısı ve ortalama çalışan sayısı 

hesaplanmıştır. Buna göre, A Şirketinin yıllık ortalama çalışan sayısı hesaplanırken; A ve B 

Şirketlerinin yıllık ortalama çalışan sayılarının tamamı ile C Şirketinin yıllık ortalama çalışan 

sayısının sadece %20’si toplanır. Dolayısıyla, A Şirketi için toplam yıllık ortalama çalışan 

sayısı (300 + 170 + (162,08 x %20) = ) 502,42’dir.  

(3) Çalışan sayısının hesabında, 7 nci madde çerçevesinde şirketin kendisinin, bağlı 

ortaklıklarının ve iştiraklerinin yurtiçindeki ve yurtdışındaki çalışan sayıları da dikkate alınır. 

 

Birden fazla takvim yılına sirayet eden inşaat ve onarma işleri 

MADDE 9 – (1) 6 ve 7 nci maddelerde belirtilen hususlara ek olarak, birden fazla 

takvim yılına sirayet eden inşaat ve onarma işlerini üstlenen şirketler açısından aktif toplamı 

ve yıllık net satış hasılatı aşağıdaki gibi tespit edilir:  

a) Aktif toplamının hesabında, Tekdüzen Hesap Planında yer alan “170-177 Yıllara 

Yaygın İnşaat ve Onarım Maliyetleri” hesapları dikkate alınmaz.   

b) Yıllık net satış hasılatının hesabında, Tekdüzen Hesap Planında yer alan “350-358 

Yıllara Yaygın İnşaat ve Onarım Hakediş Bedelleri” hesaplarına sadece ilgili dönemde 

kaydedilen tutarlar yıllık net satış hasılatına eklenir.  
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c) İşin bitiminde Tekdüzen Hesap Planında yer alan 350-358 nolu hesaplardan ilgili 

dönem gelir tablosuna aktarılan kısımlar yıllık net satış hasılatının hesabında dikkate alınmaz. 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Denetim Kapsamından Çıkma 

 

Denetimin kapsamından çıkma 

MADDE 10- (1) Denetime tabi şirketler, tek başına veya bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleriyle birlikte 5 inci maddede belirtilen ölçütlerden en az ikisine ait sınırların iki hesap 

döneminde art arda altında kalması durumunda, müteakip hesap döneminden itibaren 

denetimin kapsamından çıkar. Birbirini takip eden hesap dönemlerinde sınırların altında 

kalınan iki ölçütün aynı olması şart değildir. Aşağıdaki tabloda örnek bir şirket için hesap 

dönemleri itibarıyla ölçütlerin sağlanması ve denetimin kapsamından çıkma durumu 

gösterilmiştir: 

 

Hesap dönemleri 

Bilanço 

aktif 

toplamı 75 

milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Yıllık net 

satış 

hasılatı 

150 

milyon TL 

veya üzeri 

midir? 

Çalışan 

sayısı 250 

veya üzeri 

midir? 

Kriterlerden 

en az ikisini 

sağlıyor mu? 

Denetime tabi 

midir? 

1/1-31/12 20X1 Evet Hayır Evet Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 20X2 Evet Evet Hayır Sağlıyor Referans yıl 

1/1-31/12 20X3 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabidir 

1/1-31/12 20X4
*
 Hayır Hayır Evet Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 20X5 Hayır Evet Hayır Sağlamıyor Tabidir 

1/1-31/12 20X6 Evet Hayır Evet Sağlıyor Tabi değildir 

*  31/12/20X4 tarihinde sona eren hesap döneminde ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya 

daha fazla altında kalınmadığı varsayılmıştır.  

 

(2) Denetime tabi şirketler, 7 nci madde çerçevesinde tek başına veya bağlı 

ortaklıkları ve iştirakleriyle birlikte, bir hesap döneminde 5 inci maddede belirtilen 

ölçütlerden en az ikisinin sınırlarının yüzde yirmi veya daha fazla altında kalması durumunda, 

müteakip hesap döneminden itibaren denetim kapsamından çıkar.  

(3) Bu madde hükmü, denetime tabi şirketlerden Bakanlar Kurulu Kararına ekli (I) 

sayılı liste kapsamında bulunan şirketler açısından uygulanmaz.  

 

Esas alınacak finansal tablolar 

MADDE 11 – (1) Denetime tabi olan şirketler, daha sonraki hesap dönemlerinde 

denetim kapsamında olup olmadıklarını değerlendirirken, aktif toplamının ve yıllık net satış 

hasılatının hesabında varsa TMS’ye uygun olarak hazırladıkları finansal tablolarda yer alan 

tutarları esas alır. TMS’yi uygulayan şirketler açısından, bağlı ortaklık ve iştirak kavramları 

6102 sayılı Kanun ve TMS’deki anlamlarıyla dikkate alınır. Bu durumda, ölçütler 

belirlenirken bağlı ortaklıkların tam konsolidasyon yöntemine, iştiraklerin ise özkaynak 

yöntemine göre konsolide edildikleri finansal tablolar kullanılır.  TMS’ye uygun olarak 

hazırlanmış finansal tabloların bulunmaması durumunda ise, kendileri ile bağlı ortaklıkları ve 
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iştiraklerinin vergi mevzuatı çerçevesinde kamu idarelerine sunulmak üzere hazırladıkları 

bilanço ve gelir tablolarındaki son iki hesap dönemine ilişkin tutarlar dikkate alınarak 7 ve 9 

uncu madde hükümleri uygulanır. Ortalama çalışan sayısının hesabında 8 inci madde 

hükümleri uygulanır. 

 

Denetim kapsamından çıkılmasından sonra esas alınacak finansal tablolar  

MADDE 12- (1) Denetime tabi olan bir şirketin sonraki hesap dönemlerinde denetim 

kapsamından çıkması durumunda, söz konusu şirketin müteakip hesap dönemlerinde 

denetime tabi olup olmayacağının tespitinde 6, 7 ve 9 uncu madde hükümleri uygulanır.  

 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

Çeşitli ve Son Hükümler 

 

Karşılaştırmalı olarak sunulan finansal tablolar 

MADDE 13- (1) Denetime tabi olunan hesap dönemlerine ilişkin finansal tablolar 

denetimden geçmiş olarak sunulur. Geçmiş hesap dönemi veya dönemlerine ilişkin finansal 

tabloların karşılaştırmalı olarak sunulması esastır. Geçmiş hesap dönemlerinde denetime tabi 

olunmamış ise, denetimden geçmiş finansal tablolarla karşılaştırmalı olarak sunulan geçmiş 

dönem finansal tablolarının denetimden geçmiş olması zorunlu değildir.   

 

GEÇİCİ MADDE 1- (1) Hesap dönemi takvim yılı olan şirketler açısından; 2013 

hesap dönemi finansal tablolarının denetime tabi olup olmadığının belirlenmesinde, 1/1/2013 

tarihinden önce sona eren son iki hesap dönemine ilişkin bilanço (diğer bir ifadeyle, 

31/12/2011 ve 31/12/2012 tarihli) ve gelir tablosu (2011 ve 2012 hesap dönemlerine ilişkin) 

kullanılır. 

(2) Özel hesap dönemini uygulayan şirketler açısından; denetime tabi olunup 

olunmadığının belirlenmesinde, 6102 sayılı Kanunun Geçici 6 ncı maddesinin ikinci fıkrası 

uyarınca 2012 ve 2013 yıllarında sona eren hesap dönemlerine ilişkin dönem sonu (örneğin, 

30/6/2012 ve 30/6/2013 tarihli) finansal tabloları kullanılır. 

 

Yürürlük 

MADDE 14- (1) Bu Usul ve Esaslar 1/1/2013 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 

yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

 

Yürütme 

MADDE 15- (1) Bu Usul ve Esaslar hükümlerini Kurum Başkanı yürütür. 
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